
 

   

 Година MMXXI –Број 27 ТЕМЕРИН  09.12.2022.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

296. 
 
 
 

На основу члана  43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013– испр., 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018 ,  31/2019 , 
72/2019 , 149/2020 и 118/2021  ), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон  47/2018 и 
111/2021-др. закон) и члана 40. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'', бр. 5/2019)  
 
         Скупштина општине Темерин је на  XXVIII  седници од  09.12.2022 године, 
донела   
   
   

О Д Л У К У 
 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
 

I ОПШТИ ДЕО 
 
 

Члан 1. 
 

 
          Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Темерин за 2023. 
годину (у даљем тексту: буџет), састоје се: 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 2 

 
 
  

Опис Износ 

1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 2.020.000.000,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 1.993.800.000,00 

- буџетска средства 1.073.400.000,00 

- сопствени приходи 0,00 

- донације 920.400.000,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 26.200.000,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 927.470.000,00 

- текући буџетски расходи 818.670.000,00 

- расходи из сопствених прихода 0,00 

- донације 108.800.000,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 1.089.330.000,00 

- текући буџетски издаци 277.730.000,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 811.600.000,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -107.000.000,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -107.000.000,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 107.000.000,00 

Издаци за отплату главнице дуга 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 107.000.000,00 

  
 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 
 
 
 

Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

2.020.000.000,00 

1. Порески приходи 71 962.693.000,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 724.106.000,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 185.000.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 43.587.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 10.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 110.707.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 0,00 

4. Донације 731+732 0,00 

5. Трансфери 733 920.400.000,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 26.200.000,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 

1+2+3) 

 
2.127.000.000,00 

1. Текући расходи 4 932.170.000,00 

1.1. Расходи за запослене 41 320.236.000,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 277.406.000,00 

1.3. Отплата камата 44 3.000,00 

1.4. Субвенције 45 55.800.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 48.605.000,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 

100.723.000,00 

1.7. Трансфери 463 129.397.000,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 1.194.830.000,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 23.000.000,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ТРАНСФЕРА ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ (класа 3,  извор финансирања 17) 3 84.000.000,00 

  
  
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 3 

 
 
                                                               Члан 2. 
  Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користиће се за следеће програме: 

 
 
 

                                       ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
                                         За период: 01.01.2023-31.12.2023 
 
 

 
 
    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 4.250.000,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 870.480.000,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 6.200.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 27.943.000,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 21.120.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 154.491.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 95.520.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 308.525.000,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 81.259.000,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 36.788.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 62.175.000,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 14.553.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 116.335.000,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 40.795.000,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 230.214.000,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 49.402.000,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 6.950.000,00 

Укупно за БК 2.127.000.000,00 

  
  
 

Члан 3.     

      

      Буџетски дефицит, настао као разлика између укупног износа текућих прихода и 
примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и укупног износа 
текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине у укупном износу од  
107.000.000,00 динара финансираће се из пренетих неутрошених средстава.   

 

Члан 4. 

 

Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине Темерин у износу 
од   15.000.000,00 динара и користиће се у складу са чланом 69. Закона о буџетском 
систему. 

 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 4 

 
 
                                                                   Члан 5. 

 

  
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2023.,  2024. и 2025. годину исказују се у 
следећем прегледу: 

 
 
 
 

            

БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

 КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ  У ПЕРИОДУ 2023-2025. ГОДИНЕ 
 

 

Р
е
д

н
и

 б
р

о
ј 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

К
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Ф
у
н

к
ц

и
о

н
а
л

н
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Назив корисника Опис 2023 2024 2025 

 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1 4   
0602-
0001 130 511 75 

Општинска 
управа 

Пројектно - техничка 
документација, реконструкција 
сале Општинског већа и тоалета 3,500,000 3,000,000 2,000,000 

 

2     
0602-
0014 220 511 84 

Општинска 
управа 

Управљање у ванредним 
ситуацијама  - Израда процене 
угрожености и израда Плана 
заштите у ванредним 
ситуацијама 300,000     

 

3     
0701-
0005 360 511 93 

Општинска 
управа 

Безбедност у саобраћају - 
Пројекат- бициклистичке стазе,  
пројектно – техничка 
документација 1,150,000 1,000,000 1,000,000 

 

4     
0401-
7002 620 511 133 

Општинска 
управа 

Изградња канализационе 
мреже, пројектно - техничка 
документација 93,000,000 100,000,000 100,000,000 

 

5     
0602-
5005 620 511 134 

Општинска 
управа 

Реконструкција ентеријера  у 
објекту МЗ Бачки Јарак 7,800,000     

 

6     
0602-
5006 620 511 135 

Општинска 
управа 

Реконструкција скупштинског 
хола 4,900,000     

 

7     
0701-
0002 620 511 140 

Општинска 
управа 

Саобраћајна инфраструктура -
путеви, тротоари, надзор, 
Пројекат, семафори 73,300,000 50,000,000 50,000,000 

 

8     
1101-
0001 620 511 142 

Општинска 
управа 

Урбанистичко планска 
документација 4,000,000 5,000,000 5,000,000 

 

9     
1201-
5001 620 511 145 

Општинска 
управа 

Реконструкција и надоградња 
објекта МЗ Сириг 28,100,000     

 

10     
2002-
5001 620 511 148 

Општинска 
управа 

Реконструкција и надоградња 
објекта ПУ ''Вељко Влаховић'' 
Темерин, објекат ''Бамби'' Бачки 
Јарак 71,000,000     

 

 
 
 

11     
2002-
5002 620 511 149 

Општинска 
управа 

Партерно уређење испред 
објекта ПУ ''Вељко Влаховић'' 
Темерин, објекат ''Бамби'' 
Б.Јарак 37,000,000 5,000,000   

 

12     
1102-
5005 630 511 150 

Општинска 
управа 

Изградња постројења за 
пречишћавање бунарске воде са 
изворишта „Старо Ђурђево“ у 
општини Темерин 804,000,000 881,000,000   

 

13     
1301-
5001 911 511 166 

Општинска 
управа  Дечија игралишта 5,050,000 15,000,000 15,000,000 

 

14     
2003-
5001 912 511 169 

Општинска 
управа 

 Израда пројектно техничке 
документације за објекат ОШ 
''Кокаи Имре'' Темерин (Телеп) 2,700,000     

 

  



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 5 

 
 

15     
2004-
5001 920 511 171 

Општинска 
управа 

Пројектно - техничка 
документација нове средње 
школе ''Лукијан Мушицки''  7,500,000     

 

16 4 2 
1502-
0002 473 511 205 

Туристичка 
организација 
општине Темерин 

Пројектно - техничка 
документација 500,000 500,000 1,000,000 

 

17 4 3 
2002-
0002 911 511 229 

ПУ ''Вељко 
Влаховић'' 
Темерин 

Замена прозора у централном 
објекту у Темерину 1,000,000 2,000,000   

 

18 4 4 
1201-
0001 820 511 244 

Културни центар 
"Лукијан 
Мушицки" 
Темерин 

Пројектно - техничка 
документација за Каштел и 
културну станицу у Бачком Јарку 3,000,000     

 

Укупно 511: 1.147.800.000 1.062.500.000 174,000,000 

 

Извори финансирања:       
 

Приходи из буџета (извор 01) 216,700,000 211,500,000 174,000,000 

 

Трансфери од других нивоа власти (извор 07) 811,600,000 851,000,000   
 

Примања од продаје нефинансијске имовине (извор 09) 13,500,000     
 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година (извор 13) 23,000,000     
 

Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти ( извор 17) 83,000,000     
 

  
 

19 4   
0602-
0001 130 512 76 

Општинска 
управа 

Рачунарска опрема, намештај, 
клима уређаји 4,000,000 5,000,000 5,000,000 

 

20     
0602-
0014 220 512 85 

Општинска 
управа Опрема за ватрогасце 500,000 1,000,000 1,000,000 

 

21     
1301-
0005 411 512 97 

Општинска 
управа 

Канцеларија за младе - 
рачунарска опрема 100,000     

 

22     
0602-
5006 620 512 136 

Општинска 
управа 

Реконструкција скупштинског 
хола 2,400,000     

 

23 4 1 
0602-
0002 160 512 188 Месне заједнице 

МЗ Старо Ђурђево - намештај, 
рачунарска опрема 300,000 200,000 200,000 

 

24     
0602-
0002 160 512 188 Месне заједнице 

МЗ Бачки Јарак - намештај, 
рачунарска опрема 180,000 200,000 200,000 

 

25     
0602-
0002 160 512 188 Месне заједнице 

МЗ Сириг - намештај и 
рачунарска опрема 150,000 150,000 150,000 

 

26 4 2 
1502-
0002 473 512 206 

Туристичка 
организација 
општине Темерин Намештај и рачунарска опрема 100,000 200,000 200,000 

 

27 4 3 
2002-
0002 911 512 230 

ПУ ''Вељко 
Влаховић'' 
Темерин 

Опремање објекта ПУ ''Вељко 
Влаховић'' Темерин, аутомобил 9,500,000     

 

 
 
 

28 4 4 
1201-
0001 820 512 245 

Јавна библиотека 
''С.Карољ'' 
Темерин 

Административна опрема и 
опрема за културу 200,000 200,000 200,000 

 

29 4 4 
1201-
0001 820 512 245 

Културни центар 
"Лукијан 
Мушицки" 
Темерин Намештај и рачунарска опрема 400,000 500,000 300,000 

 

Укупно 512: 17,830,000 7,450,000 7,250,000 
 

Извори финансирања:       
 

Приходи из буџета (извор 01) 17,830,000     
 

  
 

30 4   
0401-
0001 560 513 124 

Општинска 
управа Клупе и канте 1,000,000 2,000,000 2,000,000 

 

31     
0401-
5001 560 513 130 

Општинска 
управа 

Опремање и уређење старог 
парка 18,500,000 15,000,000 10,000,000 

 

Укупно 513: 19,500,000 17,000,000 12,000,000 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 6 

 
 

Извори финансирања:       
 

Приходи из буџета (извор 01) 19,500,000     
 

  
 

32 4 4 
1201-
0001 820 515 246 

Јавна библиотека 
''С.Карољ'' 
Темерин Набавка књига 400,000 400,000 400,000 

 

Укупно 515: 400,000 400,000 400,000 
 

Извори финансирања:       
 

Приходи из буџета (извор 01) 400,000     
 

  
 

33 4   
0602-
0001 130 541 76 

Општинска 
управа Откуп земљишта 9,000,000 15,000,000 10,000,000 

 

Укупно 541: 9,000,000 15,000,000 10,000,000 

 

Извори финансирања:       
 

Примања од продаје нефинансијске имовине (извор 09) 9,000,000     
 

    
 

34 4   
2003-
0001 912 463 167 

Општинска 
управа 

ОШ ''Петар Кочић'' Темерин - 
капитално одржавање објекта  и 
пројектно техничка 
документација 3,000,000 2,000,000 2,000,000 

 

35     
2003-
0001 912 463 167 

Општинска 
управа 

 ОШ ''Петар Кочић'' Темерин - 
намештај,  наставна средства за 
кабинете 600,000 1,000,000 500,000 

 

36     
2003-
0001 912 463 167 

Општинска 
управа 

ОШ ''Кокаи Имре''  Темерин 
(Телеп) – намештај, ролетне, 
клима уређаји 1,528,000 1,000,000   

 

37     
2003-
0001 912 463 167 

Општинска 
управа 

ОШ ''Славко Родић'' Б. Јарак - 
намештај,  наставна средства за 
кабинете 300,000 1,000,000 500,000 

 

38     
2003-
0001 912 463 167 

Општинска 
управа 

ОШ ''Данило Зеленовић'' Сириг – 
намештај,  наставна средства за 
кабинете, косачица 1,400,000 800,000 500,000 

 

39     
2004-
0001 920 463 170 

Општинска 
управа 

СШ ''Лукијан Мушицки'' Темерин - 
намештај и опрема за учионице 500,000     

 

40     
0902-
0005 090 463 57 

Општинска 
управа 

Центар за социјални рад - 
набавка рачунара и намештаја 400,000     

 

Укупно 463: 7,728,000 5,800,000 3,500,000 
 

 
Извори финансирања:       

 

Приходи из буџета (извор 01) 7,728,000     
 

  
 

41 4   
1801-
0001 760 464 153 

Општинска 
управа 

Дом здравља ''Темерин'' - 
рачунарска опрема 1,000,000     

 

Укупно 464: 1,000,000     
 

Извори финансирања:       
 

Приходи из буџета (извор 01) 1,000,000     
 

  
 

42 4   
0401-
0005 510 451 114 

Општинска 
управа 

ЈКП ''Темерин'', Темерин - возила 
и опрема (камион путар, 
ауточистилица, аутоподизач и 
сл.) 18,000,000     

 

  



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 7 

 
 

43     
1102-
0008 620 451 144 

Општинска 
управа 

ЈКП ''Темерин'', Темерин –  
водовод до Сирига, бунари 9,300,000     

 

44     
1301-
5002 620 451 146 

Општинска 
управа 

ЈКП ''Темерин'', Темерин – 
урбанистички пројекат и идејно 
решење за базен 2,000,000     

 

Укупно 451: 29,300,000     
 

Извори финансирања:       
 

Приходи из буџета (извор 01) 24,300,000     
 

Трансфери од других нивоа власти (извор 07) 5,000,000     
 

  
 

Укупно 511, 512, 513, 515, 541, 463, 464, 451: 1.232.558.000 1.108.150.000 207,150,000 

 

Извори финансирања:       
 

Приходи из буџета (извор 01) 287,458,000 257,150,000 207,150,000 

 

Трансфери од других нивоа власти (извор 07) 816,600,000 851,000,000   

 

Примања од продаје нефинансијске имовине (извор 09) 22,500,000     

 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година (извор 13) 23,000,000     

 

Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти ( извор 17) 83,000,000     

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 8 

 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 6. 
 

 Укупни расходи и издаци, укључујићи издатке за отплату главнице дуга, у 
износу од 2.127.000.000,00 динара финансирани из свих извора финансирања 
распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

110 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.850.000,00 0,00 0,00 3.850.000,00 0,18 

110 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 625.000,00 0,00 0,00 625.000,00 0,03 

110 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

110 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 

110 5/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,08 

110 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

110 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.480.000,00 0,00 8.000.000,00 11.480.000,00 0,54 

110 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

110 9/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,10 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 12.300.000,00 0,00 8.000.000,00 20.300.000,00 0,95  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходи из буџета 12.300.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

8.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

12.300.000,00 0,00 8.000.000,00 20.300.000,00 0,95 

 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 
 

111 10/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходи из буџета 200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

  
Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 

 

Пројекат 2101-4001 Избори 
 

160 11/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

160 12/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 2101-4001 Избори 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходи из буџета 100.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00  

Функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

360 13/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

360 14/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 360:   
     

  
01 Приходи из буџета 220.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходи из буџета 12.820.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

8.000.000,00 
  

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 12.820.000,00 0,00 8.000.000,00 20.820.000,00 0,98  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 15/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 5.200.000,00 0,00 0,00 5.200.000,00 0,24 

111 16/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 840.000,00 0,00 0,00 840.000,00 0,04 

111 17/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

111 18/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

111 19/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

111 20/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

111 21/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

111 22/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.011.000,00 0,00 0,00 3.011.000,00 0,14 

111 23/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111 24/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 333.000,00 0,00 0,00 333.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 9.795.000,00 0,00 0,00 9.795.000,00 0,46 

  
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 9 

 
 
 
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходи из буџета 9.795.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 9.795.000,00 0,00 0,00 9.795.000,00 0,46  

Функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

112 25/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00 0,07 

112 26/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 241.000,00 0,00 0,00 241.000,00 0,01 

112 27/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

112 28/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

112 29/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 99.000,00 0,00 0,00 99.000,00 0,00 

112 30/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

112 31/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 1.940.000,00 0,00 0,00 1.940.000,00 0,09  
   

Извори финансирања за функцију 112:   
     

  
01 Приходи из буџета 1.940.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 1.940.000,00 0,00 0,00 1.940.000,00 0,09  
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходи из буџета 11.735.000,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 11.735.000,00 0,00 0,00 11.735.000,00 0,55  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 32/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 10.585.000,00 0,00 0,00 10.585.000,00 0,50 

111 33/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.710.000,00 0,00 0,00 1.710.000,00 0,08 

111 34/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

111 35/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,01 

111 36/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

111 37/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

111 38/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,02 

111 39/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.001.000,00 0,00 0,00 5.001.000,00 0,24 

111 40/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 51.000,00 0,00 0,00 51.000,00 0,00 

111 41/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 19.207.000,00 0,00 0,00 19.207.000,00 0,90  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

    
01 Приходи из буџета 19.207.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 19.207.000,00 0,00 0,00 19.207.000,00 0,90  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходи из буџета 19.207.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 19.207.000,00 0,00 0,00 19.207.000,00 0,90  

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 020 Старост 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0016 Дневне услуге у заједници 
 

020 42/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 6.700.000,00 6.700.000,00 0,31 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 0,00 0,00 6.700.000,00 6.700.000,00 0,31  
   

Извори финансирања за функцију 020:   
     

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
6.700.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 020 Старост 0,00 0,00 6.700.000,00 6.700.000,00 0,31  

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

040 43/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 19.000.000,00 19.000.000,00 0,89 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 0,00 0,00 19.000.000,00 19.000.000,00 0,89 
 

Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 
 

040 44/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

Укупно за активност 0020 Подршка рађању и родитељству 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 040:   
     

  
01 Приходи из буџета 250.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

19.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 250.000,00 0,00 19.000.000,00 19.250.000,00 0,91  

Функц. клас. 060 Становање 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

060 45/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 
 

Активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 
 

  
                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 10 

 
 

060 46/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,13 

Укупно за активност 0002 Породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,13  
   

Извори финансирања за функцију 060:   
     

  
01 Приходи из буџета 4.850.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 060 Становање 4.850.000,00 0,00 0,00 4.850.000,00 0,23  

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

070 47/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

070 48/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

070 49/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,01 

070 50/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

070 51/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

070 52/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 805.000,00 0,00 0,00 805.000,00 0,04 
 

Активност 0016 Дневне услуге у заједници 
 

070 53/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

070 54/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.420.000,00 0,00 0,00 1.420.000,00 0,07 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 1.820.000,00 0,00 0,00 1.820.000,00 0,09 
 

Активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 
 

070 55/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,20 

Укупно за активност 0017 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,20 
 

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

070 56/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,03 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходи из буџета 7.375.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту 

7.375.000,00 0,00 0,00 7.375.000,00 0,35 

 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 
 

090 57/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00 1,08 

Укупно за активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00 1,08 

   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

Приходи из буџета 23.000.000,00 
    

Социјална заштита некласификована на другом месту 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00 1,08  

Опште услуге 
 

ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 77.100.000,00 0,00 0,00 77.100.000,00 3,62 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,59 

НАКНАДЕ У НАТУРИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.258.000,00 0,00 0,00 2.258.000,00 0,11 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,15 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,08 

СТАЛНИ ТРОШКОВИ 8.310.000,00 0,00 0,00 8.310.000,00 0,39 

ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 16.701.000,00 0,00 0,00 16.701.000,00 0,79 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.001.000,00 0,00 0,00 5.001.000,00 0,24 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,16 

МАТЕРИЈАЛ 6.100.000,00 0,00 0,00 6.100.000,00 0,29 

ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,06 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 0,01 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,14 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

300.000,00 0,00 3.700.000,00 4.000.000,00 0,19 

ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,16 

МАШИНЕ И ОПРЕМА 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,19 

ЗЕМЉИШТЕ 0,00 0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 0,42 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина 146.310.000,00 0,00 15.700.000,00 162.010.000,00 7,62  

Извори финансирања за функцију 130:   
     

Приходи из буџета 146.310.000,00 
    

Трансфери од других нивоа власти 
  

3.000.000,00 
  

Примања од продаје нефинансијске имовине 
  

12.700.000,00 
  

Опште услуге 146.310.000,00 0,00 15.700.000,00 162.010.000,00 7,62  

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Текућа буџетска резерва 
 

СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,71 

Текућа буџетска резерва 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,71 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 11 

 
 
 
 

Стална буџетска резерва 
 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

0010 Стална буџетска резерва 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00  
 

Извори финансирања за функцију 160:   
     

01 Приходи из буџета 15.100.000,00 
    

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 15.100.000,00 0,00 0,00 15.100.000,00 0,71  

Цивилна одбрана 
 

ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Управљање у ванредним ситуацијама 
 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

426000 МАТЕРИЈАЛ 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 0,01 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

0014 Управљање у ванредним ситуацијама 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,06  
 

Извори финансирања за функцију 220:   
     

01 Приходи из буџета 1.300.000,00 
    

220 Цивилна одбрана 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,06  

Одбрана некласификована на другом месту 
 

ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 0,03 

426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,03  
 

Извори финансирања за функцију 250:   
     

01 Приходи из буџета 650.000,00 
    

250 Одбрана некласификована на другом месту 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,03  

Услуге противпожарне заштите 
 

ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 

0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04  
 
 

 
Извори финансирања за функцију 320:   

     

01 Приходи из буџета 800.000,00 
    

320 Услуге противпожарне заштите 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04  

Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
 

ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Унапређење безбедности саобраћаја 
 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.710.000,00 0,00 0,00 2.710.000,00 0,13 

426000 МАТЕРИЈАЛ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,04 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,05 

0005 Унапређење безбедности саобраћаја 5.310.000,00 0,00 0,00 5.310.000,00 0,25  
 

Извори финансирања за функцију 360:   
     

01 Приходи из буџета 5.310.000,00 
    

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 5.310.000,00 0,00 0,00 5.310.000,00 0,25  

Општи економски и комерцијални послови 
 

РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Спровођење омладинске политике 
 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,05 

426000 МАТЕРИЈАЛ 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

0005 Спровођење омладинске политике 1.145.000,00 0,00 0,00 1.145.000,00 0,05  
 

Извори финансирања за функцију 411:   
     

01 Приходи из буџета 1.145.000,00 
    

411 Општи економски и комерцијални послови 1.145.000,00 0,00 0,00 1.145.000,00 0,05  

Општи послови по питању рада 
 

ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Мере активне политике запошљавања 
 

464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
0,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 0,28 

0002 Мере активне политике запошљавања 0,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 0,28  
 

Извори финансирања за функцију 412:   
     

  
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 12 

 
 
 
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

6.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 0,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 0,28  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 99/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

421 100/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

421 101/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.500.000,00 0,00 8.000.000,00 13.500.000,00 0,63 

421 102/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,12 

421 103/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,09 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 

заједници 

8.280.000,00 0,00 10.000.000,00 18.280.000,00 0,86 

 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 
 

421 104/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

421 105/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.840.000,00 0,00 0,00 1.840.000,00 0,09 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 2.840.000,00 0,00 0,00 2.840.000,00 0,13  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходи из буџета 11.120.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

10.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 11.120.000,00 0,00 10.000.000,00 21.120.000,00 0,99  

Функц. клас. 436 Остала енергија 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 
 

436 106/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 0,56 

Укупно за активност 0007 Прозводња и дистрибуција топлотне енергије 0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 0,56  
   

Извори финансирања за функцију 436:   
     

  
07 Трансфери од других нивоа власти 

  
12.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 0,56  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 
 

451 107/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,38 

Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,38 

  
 
 
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходи из буџета 8.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,38  

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 108/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.460.000,00 0,00 0,00 1.460.000,00 0,07 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 1.460.000,00 0,00 0,00 1.460.000,00 0,07  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходи из буџета 1.460.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 1.460.000,00 0,00 0,00 1.460.000,00 0,07  

Функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

474 109/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,03 

474 110/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

474 111/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

474 112/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5.000.000,00 0,00 1.000.000,00 6.000.000,00 0,28 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 5.950.000,00 0,00 1.000.000,00 6.950.000,00 0,33  
   

Извори финансирања за функцију 474:   
     

  
01 Приходи из буџета 5.950.000,00 

    
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

1.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 5.950.000,00 0,00 1.000.000,00 6.950.000,00 0,33  

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 
 

510 113/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,14 

510 114/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
13.000.000,00 0,00 5.000.000,00 18.000.000,00 0,85 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 16.000.000,00 0,00 5.000.000,00 21.000.000,00 0,99  
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходи из буџета 16.000.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

5.000.000,00 
  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 13 

 
 
 
Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 16.000.000,00 0,00 5.000.000,00 21.000.000,00 0,99  

Функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Управљање отпадним водама 
 

520 115/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,24 

520 116/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

520 117/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,28 

Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 11.050.000,00 0,00 0,00 11.050.000,00 0,52  
   

Извори финансирања за функцију 520:   
     

  
01 Приходи из буџета 11.050.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 11.050.000,00 0,00 0,00 11.050.000,00 0,52  

Функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

540 118/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.720.000,00 0,00 7.300.000,00 12.020.000,00 0,57 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 4.720.000,00 0,00 7.300.000,00 12.020.000,00 0,57 
 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

540 119/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,24 

540 120/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,28  
   

Извори финансирања за функцију 540:   
     

  
01 Приходи из буџета 10.720.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

7.300.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 10.720.000,00 0,00 7.300.000,00 18.020.000,00 0,85  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Управљање заштитом животне средине 
 

560 121/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

560 122/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,11 

560 123/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 0,10 

560 124/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 5.600.000,00 0,00 0,00 5.600.000,00 0,26 
 

  
Активност 0003 Заштита природе 

 

560 125/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 0,04 

Укупно за активност 0003 Заштита природе 790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 0,04 
 

Активност 0006 Управљање осталим врстама отпада 
 

560 126/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 3.400.000,00 3.400.000,00 0,16 

Укупно за активност 0006 Управљање осталим врстама отпада 0,00 0,00 3.400.000,00 3.400.000,00 0,16 
 

Пројекат 0401-5001 Уређење старог парка 
 

560 127/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

560 128/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

560 129/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

560 130/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 18.500.000,00 0,00 0,00 18.500.000,00 0,87 

Укупно за пројекат 0401-5001 Уређење старог парка 19.651.000,00 0,00 0,00 19.651.000,00 0,92  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

560 131/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,47 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,47  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходи из буџета 36.041.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

3.400.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 36.041.000,00 0,00 3.400.000,00 39.441.000,00 1,85  

Функц. клас. 610 Стамбени развој 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 
 

610 132/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01 

Укупно за активност 0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 610:   
     

  
01 Приходи из буџета 220.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 610 Стамбени развој 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,01  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Пројекат 0401-7002 Изградња канализације 
 

620 133/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 13.000.000,00 0,00 80.000.000,00 93.000.000,00 4,37 

Укупно за пројекат 0401-7002 Изградња канализације 13.000.000,00 0,00 80.000.000,00 93.000.000,00 4,37 

  



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 14 

 
 
 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Пројекат 0602-5005 Реконструкција ентеријера у објекту МЗ Бачки Јарак 
 

620 134/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 0,37 

Укупно за пројекат 0602-5005 Реконструкција ентеријера у објекту МЗ Бачки Јарак 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 0,37 
 

Пројекат 0602-5006 Реконструкција скупштинског хола 
 

620 135/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.900.000,00 0,00 0,00 4.900.000,00 0,23 

620 136/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,11 

Укупно за пројекат 0602-5006 Реконструкција скупштинског хола 7.300.000,00 0,00 0,00 7.300.000,00 0,34  

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

620 137/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.910.000,00 0,00 0,00 1.910.000,00 0,09 

620 138/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

620 139/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00 0,31 

620 140/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 73.300.000,00 0,00 0,00 73.300.000,00 3,45 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 82.210.000,00 0,00 0,00 82.210.000,00 3,87  

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

620 141/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

620 142/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,19 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 4.030.000,00 0,00 0,00 4.030.000,00 0,19  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

620 143/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

620 144/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

9.300.000,00 0,00 0,00 9.300.000,00 0,44 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 9.350.000,00 0,00 0,00 9.350.000,00 0,44  

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Пројекат 1201-5001 Реконструкција и надоградња објекта МЗ Сириг 
 

620 145/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 28.100.000,00 0,00 0,00 28.100.000,00 1,32 

Укупно за пројекат 1201-5001 Реконструкција и надоградња објекта МЗ Сириг 28.100.000,00 0,00 0,00 28.100.000,00 1,32  

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

  
 
 

Инвестиционо одржавање базена 
 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09 

1301-5002 Инвестиционо одржавање базена 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,09  

ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 
 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

0003 Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01  

ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Реконструкција и доградња објекта ПУ Вељко Влаховић,  Темерин, објекат Бамби Бачки Јарак 
 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 22.900.000,00 0,00 48.100.000,00 71.000.000,00 3,34 

2002-5001 Реконструкција и доградња објекта ПУ Вељко Влаховић,  Темерин, 

објекат Бамби Бачки Јарак 

22.900.000,00 0,00 48.100.000,00 71.000.000,00 3,34 

 

Партерно уређење испред објекта ПУ Вељко Влаховић, Темери, Објекат Бамби, Бачки Јарак 
 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 37.000.000,00 0,00 0,00 37.000.000,00 1,74 

2002-5002 Партерно уређење испред објекта ПУ Вељко Влаховић, Темери, 

Објекат Бамби, Бачки Јарак 

37.000.000,00 0,00 0,00 37.000.000,00 1,74 

 
 

Извори финансирања за функцију 620:   
     

01 Приходи из буџета 213.890.000,00 
    

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

11.600.000,00 
  

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 
  

13.500.000,00 
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

23.000.000,00 
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

80.000.000,00 
  

620 Развој заједнице 213.890.000,00 0,00 128.100.000,00 341.990.000,00 16,08  

Водоснабдевање 
 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Изградња постројења за пречишћавање бунарске воде са изворишта „Старо Ђурђево“ у општини Темерин 
 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.000.000,00 0,00 800.000.000,00 804.000.000,00 37,80 

1102-5005 Фабрика воде у Темерину 4.000.000,00 0,00 800.000.000,00 804.000.000,00 37,80  
 

Извори финансирања за функцију 630:   
     

01 Приходи из буџета 4.000.000,00 
    

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

800.000.000,00 
  

630 Водоснабдевање 4.000.000,00 0,00 800.000.000,00 804.000.000,00 37,80 

  
 

 

 

 

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 15 

 
 
 

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 151/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 16.000.000,00 16.000.000,00 0,75 

640 152/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.110.000,00 0,00 0,00 1.110.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 1.110.000,00 0,00 16.000.000,00 17.110.000,00 0,80  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходи из буџета 1.110.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

16.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 1.110.000,00 0,00 16.000.000,00 17.110.000,00 0,80  

Функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

760 153/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
14.153.000,00 0,00 0,00 14.153.000,00 0,67 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 14.153.000,00 0,00 0,00 14.153.000,00 0,67 
 

Активност 0002 Мртвозорство 
 

760 154/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02  
   

Извори финансирања за функцију 760:   
     

  
01 Приходи из буџета 14.553.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 14.553.000,00 0,00 0,00 14.553.000,00 0,68  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 155/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

810 156/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

810 157/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 26.500.000,00 0,00 0,00 26.500.000,00 1,25 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 

савезима 

27.100.000,00 0,00 0,00 27.100.000,00 1,27 

 

Активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 
 

810 158/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

  
 

810 159/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

810 160/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,19 

Укупно за активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,26  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходи из буџета 32.600.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 32.600.000,00 0,00 0,00 32.600.000,00 1,53  

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

820 161/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 162/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 

820 163/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 6.810.000,00 0,00 0,00 6.810.000,00 0,32 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 

6.895.000,00 0,00 0,00 6.895.000,00 0,32 

 
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходи из буџета 6.895.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 6.895.000,00 0,00 0,00 6.895.000,00 0,32  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Пројекат 1201-4006 Пројектно финансирање медија 
 

830 164/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,35 

Укупно за пројекат 1201-4006 Пројектно финансирање медија 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,35  
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходи из буџета 7.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,35  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

840 165/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,47 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,47 

 
   

Извори финансирања за функцију 840:   
     

  
01 Приходи из буџета 10.000.000,00 

    

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 16 

 
 
Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,47  

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Пројекат 1301-5001 Дечија игралишта 
 

911 166/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.050.000,00 0,00 0,00 5.050.000,00 0,24 

Укупно за пројекат 1301-5001 Дечија игралишта 5.050.000,00 0,00 0,00 5.050.000,00 0,24  
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходи из буџета 5.050.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 5.050.000,00 0,00 0,00 5.050.000,00 0,24  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 167/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 78.059.000,00 0,00 0,00 78.059.000,00 3,67 

912 168/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 78.559.000,00 0,00 0,00 78.559.000,00 3,69 
 

Пројекат 2003-5001 Израда пројектно техничке документације за објекат ОШ Кокаи Имре, Темерин 
 

912 169/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,13 

Укупно за пројекат 2003-5001 Израда пројектно техничке документације за објекат ОШ Кокаи 

Имре, Темерин 

2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,13 

 
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходи из буџета 81.259.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 81.259.000,00 0,00 0,00 81.259.000,00 3,82  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

920 170/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 17.288.000,00 0,00 0,00 17.288.000,00 0,81 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 17.288.000,00 0,00 0,00 17.288.000,00 0,81 
 

Пројекат 2004-5001 Пројектно техничка документација нове средње школе Лукијан Мушицки 
 

920 171/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,35 

Укупно за пројекат 2004-5001 Пројектно техничка документација нове средње школе Лукијан 

Мушицки 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,35 

 
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
  
  

01 Приходи из буџета 24.788.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 24.788.000,00 0,00 0,00 24.788.000,00 1,17  

Функц. клас. 922 Више средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

922 172/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,14 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,14  
   

Извори финансирања за функцију 922:   
     

  
01 Приходи из буџета 3.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 922 Више средње образовање 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,14  

Функц. клас. 942 Високо образовање - други степен 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

942 173/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,16 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,16  
   

Извори финансирања за функцију 942:   
     

  
01 Приходи из буџета 3.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 942 Високо образовање - други степен 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,16  

Функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

960 174/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 600.000,00 0,00 400.000,00 1.000.000,00 0,05 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 600.000,00 0,00 400.000,00 1.000.000,00 0,05  

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

960 175/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 2.500.000,00 0,00 3.000.000,00 5.500.000,00 0,26 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 2.500.000,00 0,00 3.000.000,00 5.500.000,00 0,26  
   

Извори финансирања за функцију 960:   
     

  
01 Приходи из буџета 3.100.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

3.400.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 3.100.000,00 0,00 3.400.000,00 6.500.000,00 0,31  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 17 

 
 
Глава 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 176/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 5.410.000,00 0,00 0,00 5.410.000,00 0,25 

160 177/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 881.000,00 0,00 0,00 881.000,00 0,04 

160 178/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,00 

160 179/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 242.000,00 0,00 0,00 242.000,00 0,01 

160 180/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 6.317.000,00 0,00 0,00 6.317.000,00 0,30 

160 181/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

160 182/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.840.000,00 0,00 0,00 10.840.000,00 0,51 

160 183/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 521.000,00 0,00 0,00 521.000,00 0,02 

160 184/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,10 

160 185/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.195.000,00 0,00 0,00 1.195.000,00 0,06 

160 186/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

160 187/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 

160 188/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 630.000,00 0,00 0,00 630.000,00 0,03 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 28.344.000,00 0,00 0,00 28.344.000,00 1,33 
 

Пројекат 0602-4001 Обележавање Илиндана 
 

160 189/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 0602-4001 Обележавање Илиндана 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,07 
 

Пројекат 0602-4002 Обележавање дана  МЗ Старо Ђурђево 
 

160 190/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

160 191/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

160 192/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 0602-4002 Обележавање дана  МЗ Старо Ђурђево 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходи из буџета 30.494.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 30.494.000,00 0,00 0,00 30.494.000,00 1,43  
   

Извори финансирања за главу 4.01:   
     

  
01 Приходи из буџета 30.494.000,00 

    

Укупно за главу 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 30.494.000,00 0,00 0,00 30.494.000,00 1,43  

Глава 4.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 193/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 7.925.000,00 0,00 0,00 7.925.000,00 0,37 

  
473 194/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.290.000,00 0,00 0,00 1.290.000,00 0,06 

473 195/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

473 196/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,01 

473 197/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 0,02 

473 198/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,02 

473 199/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.950.000,00 0,00 0,00 5.950.000,00 0,28 

473 200/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 115.000,00 0,00 0,00 115.000,00 0,01 

473 201/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

473 202/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,05 

473 203/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

473 204/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

473 205/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

473 206/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

473 207/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 18.703.000,00 0,00 0,00 18.703.000,00 0,88 
 

Пројекат 1502-4001 Просто к о пасуљ 
 

473 208/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

473 209/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.950.000,00 0,00 0,00 4.950.000,00 0,23 

473 210/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 680.000,00 0,00 0,00 680.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1502-4001 Просто к о пасуљ 5.780.000,00 0,00 0,00 5.780.000,00 0,27 
 

Пројекат 1502-4003 Постављање туристичке саобраћајне сигнализације у општини Темерин 
 

473 211/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

473 212/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 1502-4003 Постављање туристичке саобраћајне сигнализације у општини 

Темерин 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

 

Пројекат 1502-4004 Дани Темерина у Рибнику 
 

473 213/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 1502-4004 Дани Темерина у Рибнику 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходи из буџета 26.483.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 26.483.000,00 0,00 0,00 26.483.000,00 1,25  
   

Извори финансирања за главу 4.02:   
     

  
01 Приходи из буџета 26.483.000,00 

    

Укупно за главу 4.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 26.483.000,00 0,00 0,00 26.483.000,00 1,25  

Глава 4.03 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 
 

911 214/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 120.050.000,00 0,00 0,00 120.050.000,00 5,64 

911 215/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 19.415.000,00 0,00 0,00 19.415.000,00 0,91 

911 216/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

911 217/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,12 

911 218/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,16 

911 219/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,10 

911 220/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 8.070.000,00 0,00 1.800.000,00 9.870.000,00 0,46 

911 221/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

911 222/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,08 

911 223/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.400.000,00 0,00 700.000,00 3.100.000,00 0,15  



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 18 

 
 

911 224/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.150.000,00 0,00 0,00 2.150.000,00 0,10 

911 225/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 16.850.000,00 0,00 6.500.000,00 23.350.000,00 1,10 

911 226/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.240.000,00 0,00 0,00 1.240.000,00 0,06 

911 227/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

911 228/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,02 

911 229/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

911 230/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 9.500.000,00 0,00 0,00 9.500.000,00 0,45 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и 

образовања 

191.525.000,00 0,00 9.000.000,00 200.525.000,00 9,43 

 
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходи из буџета 191.525.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

9.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 191.525.000,00 0,00 9.000.000,00 200.525.000,00 9,43  
   

Извори финансирања за главу 4.03:   
     

  
01 Приходи из буџета 191.525.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

9.000.000,00 
  

Укупно за главу 4.03 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ 191.525.000,00 0,00 9.000.000,00 200.525.000,00 9,43  

Глава 4.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 231/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 23.470.000,00 0,00 0,00 23.470.000,00 1,10 

820 232/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 3.815.000,00 0,00 0,00 3.815.000,00 0,18 

820 233/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,01 

820 234/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

820 235/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,04 

820 236/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.958.000,00 0,00 0,00 3.958.000,00 0,19 

820 237/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

  
820 238/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 16.910.000,00 0,00 0,00 16.910.000,00 0,80 

820 239/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.230.000,00 0,00 0,00 1.230.000,00 0,06 

820 240/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.050.000,00 0,00 0,00 4.050.000,00 0,19 

820 241/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.730.000,00 0,00 0,00 1.730.000,00 0,08 

820 242/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 243/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 27.000,00 0,00 0,00 27.000,00 0,00 

820 244/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,14 

820 245/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,03 

820 246/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 57.430.000,00 0,00 3.000.000,00 60.430.000,00 2,84 
 

Пројекат 1201-4001 Ликовна колонија 
 

820 247/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,02 

820 248/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-4001 Ликовна колонија 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,02 
 

Пројекат 1201-4002 Обележавање дана општине Темерин 
 

820 249/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.550.000,00 0,00 0,00 2.550.000,00 0,12 

Укупно за пројекат 1201-4002 Обележавање дана општине Темерин 2.550.000,00 0,00 0,00 2.550.000,00 0,12 
 

Пројекат 1201-4003 Салашарско позориште 
 

820 250/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно за пројекат 1201-4003 Салашарско позориште 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 
 

Пројекат 1201-4007 Успостављање сарадње са Матицом српском 
 

820 251/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 1201-4007 Успостављање сарадње са Матицом српском 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходи из буџета 60.840.000,00 

    
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

3.000.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 60.840.000,00 0,00 3.000.000,00 63.840.000,00 3,00  
   

Извори финансирања за главу 4.04:   
     

  
01 Приходи из буџета 60.840.000,00 

    
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

3.000.000,00 
  

Укупно за главу 4.04 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 60.840.000,00 0,00 3.000.000,00 63.840.000,00 3,00  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходи из буџета 1.027.238.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

912.400.000,00 
  

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
26.200.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

23.000.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
84.000.000,00 

  

  
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 19 

 
 
Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.027.238.000,00 0,00 1.045.600.000,00 2.072.838.000,00 97,45  

Раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 252/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.810.000,00 0,00 0,00 1.810.000,00 0,09 

330 253/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 298.000,00 0,00 0,00 298.000,00 0,01 

330 254/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

330 255/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,01 

330 256/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

330 257/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

330 258/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,11  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходи из буџета 2.400.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,11  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
     

  
01 Приходи из буџета 2.400.000,00 

    

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,11  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходи из буџета 1.073.400.000,00 

    
  

07 Трансфери од других нивоа власти 
  

920.400.000,00 
  

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
26.200.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

23.000.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
84.000.000,00 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 1.073.400.000,00 0,00 1.053.600.000,00 2.127.000.000,00 100,00    

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 20 

 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

  
 

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 020 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00 

Укупно за функц. клас. 020 Старост 6.700.000,00 0,00 0,00 6.700.000,00  

Функц. клас. 040 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 19.250.000,00 250.000,00 0,00 19.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 19.250.000,00 250.000,00 0,00 19.000.000,00  

Функц. клас. 060 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.850.000,00 4.850.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 060 Становање 4.850.000,00 4.850.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 070 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.375.000,00 7.375.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 7.375.000,00 7.375.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 090 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 23.000.000,00 23.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 23.000.000,00 23.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 110 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 20.300.000,00 12.300.000,00 0,00 8.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 20.300.000,00 12.300.000,00 0,00 8.000.000,00  

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 9.795.000,00 9.795.000,00 0,00 0,00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 19.207.000,00 19.207.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 29.202.000,00 29.202.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 112 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 1.940.000,00 1.940.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 112 Финансијски и фискални послови 1.940.000,00 1.940.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 162.010.000,00 146.310.000,00 0,00 15.700.000,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 162.010.000,00 146.310.000,00 0,00 15.700.000,00  

Функц. клас. 160 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 45.594.000,00 45.594.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 45.694.000,00 45.694.000,00 0,00 0,00 

   

Функц. клас. 220 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 1.300.000,00 1.300.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 250 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 250 Одбрана некласификована на другом месту 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 320 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 320 Услуге противпожарне заштите 800.000,00 800.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

5 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.400.000,00 2.400.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 360 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.310.000,00 5.310.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 5.530.000,00 5.530.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 411 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.145.000,00 1.145.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 1.145.000,00 1.145.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 412 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00  

Функц. клас. 421 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 21.120.000,00 11.120.000,00 0,00 10.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 21.120.000,00 11.120.000,00 0,00 10.000.000,00  

Функц. клас. 436 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 436 Остала енергија 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00  

Функц. клас. 451 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 473 

  
 
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 21 

 
 
4 ОПШТИНСКА УПРАВА 27.943.000,00 27.943.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 27.943.000,00 27.943.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 474 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.950.000,00 5.950.000,00 0,00 1.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 474 Вишенаменски развојни пројекти 6.950.000,00 5.950.000,00 0,00 1.000.000,00  

Функц. клас. 510 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 21.000.000,00 16.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 21.000.000,00 16.000.000,00 0,00 5.000.000,00  

Функц. клас. 520 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 11.050.000,00 11.050.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 11.050.000,00 11.050.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 540 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.020.000,00 10.720.000,00 0,00 7.300.000,00 

Укупно за функц. клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 18.020.000,00 10.720.000,00 0,00 7.300.000,00  

Функц. клас. 560 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 39.441.000,00 36.041.000,00 0,00 3.400.000,00 

Укупно за функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 39.441.000,00 36.041.000,00 0,00 3.400.000,00  

Функц. клас. 610 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 610 Стамбени развој 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 620 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 341.990.000,00 213.890.000,00 0,00 128.100.000,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 341.990.000,00 213.890.000,00 0,00 128.100.000,00  

Функц. клас. 630 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 804.000.000,00 4.000.000,00 0,00 800.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 804.000.000,00 4.000.000,00 0,00 800.000.000,00  

Функц. клас. 640 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 17.110.000,00 1.110.000,00 0,00 16.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 17.110.000,00 1.110.000,00 0,00 16.000.000,00  

Функц. клас. 760 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 14.553.000,00 14.553.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 14.553.000,00 14.553.000,00 0,00 0,00  

  
 
Функц. клас. 810 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 32.600.000,00 32.600.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 32.600.000,00 32.600.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 820 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 70.735.000,00 67.735.000,00 0,00 3.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 70.735.000,00 67.735.000,00 0,00 3.000.000,00  

Функц. клас. 830 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 7.500.000,00 7.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 840 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 205.575.000,00 196.575.000,00 0,00 9.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 205.575.000,00 196.575.000,00 0,00 9.000.000,00  

Функц. клас. 912 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 81.259.000,00 81.259.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 81.259.000,00 81.259.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 920 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 24.788.000,00 24.788.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 24.788.000,00 24.788.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 922 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 922 Више средње образовање 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 942 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 942 Високо образовање - други степен 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 960 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.500.000,00 3.100.000,00 0,00 3.400.000,00 

Укупно за функц. клас. 960 Помоћне услуге образовању 6.500.000,00 3.100.000,00 0,00 3.400.000,00 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 22 

 
 
                                           ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
                                             За период: 01.01.2023-31.12.2023 
 
 

 
 

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-5001 Уређење старог парка 19.651.000,00 

0401-7002 Изградња канализације 93.000.000,00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 112.651.000,00 
 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-4001 Обележавање Илиндана 1.500.000,00 

0602-4002 Обележавање дана  МЗ Старо Ђурђево 650.000,00 

0602-5005 Реконструкција ентеријера у објекту МЗ Бачки Јарак 7.800.000,00 

0602-5006 Реконструкција скупштинског хола 7.300.000,00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 17.250.000,00 
 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-5005 Изградња постројења за пречишћавање бунарске воде са изворишта „Старо Ђурђево“ у општини Темерин 804.000.000,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 804.000.000,00 
 

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-4001 Ликовна колонија 460.000,00 

1201-4002 Обележавање дана општине Темерин 2.550.000,00 

1201-4003 Салашарско позориште 100.000,00 

1201-4006 Пројектно финансирање медија 7.500.000,00 

1201-4007 Успостављање сарадње са Матицом српском 300.000,00 

1201-5001 Реконструкција и надоградња објекта МЗ Сириг 28.100.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 39.010.000,00 
 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-5001 Дечија игралишта 5.050.000,00 

1301-5002 Инвестиционо одржавање базена 2.000.000,00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 7.050.000,00 
 

Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-4001 Просто к о пасуљ 5.780.000,00 

1502-4003 Постављање туристичке саобраћајне сигнализације у општини Темерин 1.000.000,00 

1502-4004 Дани Темерина у Рибнику 1.000.000,00 

Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 7.780.000,00 
 

Програм   2002   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

2002-5001 Реконструкција и доградња објекта ПУ Вељко Влаховић,  Темерин, објекат Бамби Бачки Јарак 71.000.000,00 

2002-5002 Партерно уређење испред објекта ПУ Вељко Влаховић, Темери, Објекат Бамби, Бачки Јарак 37.000.000,00 

Укупно за програм:   2002   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 108.000.000,00 
 

Програм   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

2003-5001 Израда пројектно техничке документације за објекат ОШ Кокаи Имре, Темерин 2.700.000,00 

Укупно за програм:   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 2.700.000,00 
 

Програм   2004   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

2004-5001 Пројектно техничка документација нове средње школе Лукијан Мушицки 7.500.000,00 

Укупно за програм:   2004   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 7.500.000,00 
 

Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-4001 Избори 100.000,00 

Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 100.000,00 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 23 

 
 

Члан 7. 
 

Средства буџета у износу од 2.127.00.000,00 динара, утврђена су и распоређена по 
програмској класификацији, и то: 

 
 
Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2022.   

Очекивана 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Циљна 

вредност у 

2025.   

Циљна 

вредност у 

2026.   

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
Укупно 

Извор 

верификације 
Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ 

И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101 
Закон о планирању и 

изградњи 

У оквиру овог програма 

предвиђена су средства 

за израду планске и 

пројектне 

документације. 

Просторни развој у складу 

са плановима 

Број усвојених 

урбанистичких 

планова 

2.00 2.00 2.00 3.00 3.00 

4.250.000,00 0,00 0,00 4.250.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Владимир 

Кубет 

       

       

Увођење родне анализе у 

изради планске и 

пројектне документације 

Број планиских 

докумената 

чији саставни 

део чини родна 

анализа 

2 2 2 3 3 
СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

       

       

 

       

       

       

Просторно и 

урбанистичко 

планирање 

0001 
Закон о планирању и 

изградњи 

У оквиру ове  програмске 

активности предвиђена 

су средства за израду 

Плана генералне 

регулације насеља 

Темерин, План детаљне 

регулације водозахвата, 

Пројекат реконструкције 

раскрснице и Пројекат 

изградње објекта за 

безбедно одлагање 

анималног отпада 

Повећање покривености 

територије планском и 

урбанистичком 

документацијом 

Број усвојених 

планова 

генералне 

регулације у 

односу на број 

предвиђених 

планова вишег 

реда 

2.00 2.00 2.00 3.00 3.00 

4.030.000,00 0,00 0,00 4.030.000,00 

ОТВОРЕНИ 

ПРЕДМЕТИ У 

ОДЕЉЕЊУ ЗА 

УРБАНИЗАМ 

Владимир Кубет        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остваривање 

јавног интереса 

у одржавању 

зграда 

0005 Закон о становању 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђују се 

средства за очување и 

унапређење стамбеног 

фонда 

Очување и унапређење 

стамбеног фонда 

Број склопљених 

уговора о 

бесповратном 

суфинансирању 

активности на 

инвестиционом 

одржавању и 

унапређењу 

својстава зграде 

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Владимир Кубет 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

1102 
Закон о комуналним 

делатностима 

У оквиру овог програма 

предвиђена су средства 

за функционисање 

јавне расвете, за 

одржавање  хигијене 

јавних површина, за 

одржавање зелених 

површина и решавање 

проблема незбринутих 

животиња. Програм 

садржи пет 

програмских 

активности и три 

пројекта 

Повећање покривености 

насеља и територије 

рационалним јавним 

осветљењем 

Укупна 

количина 

потрошене 

електричне 

енергије 

(годишње) 

1.92 1.92 1,8 1,6 1,2 

35.180.000,00 0,00 835.300.000,00 870.480.000,00 

ФАКТУРА 

ДОБАВЉАЧА ЗА 

РОБУ И УСЛУГЕ 

Соња 

Тодоровић 

       

       

Повећање покривености 

територије комуналним 

делатностима одржавања 

јавних зелених површина, 

одржавања чистоће на 

површинама јавне намене 

и зоохигијене 

Укупан број м2 

јавних зелених 

површина на 

којима се 

уређује и 

одржавају 

травнате 

површине 

 120.000 м2 170.000 м2 170.000 м2 170.000 м2 
ФАКТУРА 

ДОБАВЉАЧА ЗА 

РОБУ И УСЛУГЕ 

       

       

Равноправно учешће у 

раду органа који доносе 

одлуке које регулишу 

област комуналне 

делатности 

Број одборница 

у Скупштинини 

општине 

Темерин 

12 12 12 12 12 
СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Број одборника 

у Скупштини 
21 21 21 21 21 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН  
 
 

Управљање/одр

жавање јавним 

осветљењем 

0001 
Закон о комуналним 

делатностима 

Кроз ову ПА финансира 

се  утрошак електричне 

енергије за јавну 

расвету,адаптација и 

одржавање јавне расвете 

у свим насељеним 

местима општине 

Темерин. 

Адекватно управљање 

јавним осветљењем 

Укупан утрошак 

електричне 

енергије за јавну 

расвету 

1,92 16.816.000 16.800.000 16.800.000 16.800.000 

1.110.000,00 0,00 16.000.000,00 17.110.000,00 

ФАКТУРА 

ДОБАВЉАЧА ЗА 

РОБУ И УСЛУГЕ 

Соња Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

јавних зелених 

површина 

0002 
Закон о комуналним 

делатностима 

Одржавање јавних 

зелених површина у 

општини Темерин. 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

уређења и одржавања 

зеленила 

Број м2 јавних 

зелених 

површина на 

којима се 

уређује и 

одржава 

зеленило 

89500 100.000 м2 170.000 м2 170.000 м2 170.000 м2 

4.720.000,00 0,00 7.300.000,00 12.020.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Соња Тодоровић 

       

       

Адекватан квалитет 

пружених услуга уређења и 

одржавања јавних зелених 

површина 

Број извршених 

инспекцијских 

контрола 

80 60 60 60 60 
ЗАПИСНИЦИ О 

ИНСПЕКЦИЈСКОЈ 

КОНТРОЛИ 

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

0003 
Закон о комуналним 

делатностима 

Ова програмска 

активност обухвата 

пражњење корпи за 

одлагање отпада и 

уклањање отпадака са 

јавних 

површина,чишћење 

јавних површина и 

чишњење снега и 

посипање соли. 

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

одржавања чистоће јавних 

површина 

Укупна 

површина 

обухваћена 

услугом 

одржавања 

чистоће јавно-

прометних 

површина 

8868 8868 8868 9000 9000 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 

ЗАКЉУЧЕН 

УГОВОР СА 

ЛОКАЛНОМ 

САМОУПРАВОМ 

Соња Тодоровић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Зоохигијена 0004 
Закон о комуналним 

делатностима 

Ова активност 

подразумева 

хватање,збрињавање,сме

штај напуштених и 

изгубљених животиња у 

прихватилишта за 

животиње, и нешкодљиво 

уклањање лешева 

животиња са јавних 

површина.  финансирају 

и судске пресуде и 

вансудска поравнања 

због уједа паса и мачака. 

Унапређење заштите од 

заразних и других болести 

које преносе животиње 

Број ухваћених и 

збринутих паса и 

мачака луталица 

40 50 50 50 50 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 

ФАКТУРА 
ДОБАВЉАЧА ЗА 

РОБУ И УСЛУГЕ 

Соња Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 24 

 
 

Прозводња и 

дистрибуција 

топлотне 

енергије 

0007 
Закон о комуналним 

делатностима 

Кроз ову ПА финансира 

се субвенција за 

утрошени гас за 

производњу топлотне 

енергије за грејање. 

Адекватан квалитет 

пружених услуга уз 

рационално спровођење 

даљинског грејања 

Укупан број 

притужби 

грађана на 

квалитет и 

редовност 

пружене услуге 

даљинског 

грејања 

15 19 15 15 15 

0,00 0,00 12.000.000,00 12.000.000,00 

ЕВИДЕНЦИЈА 

ПРИТУЖБИ 

ГРАЂАНА 

Соња Тодоровић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

снабдевање 

водом за пиће 

0008 
Закон о комуналној 

делатности 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђују се 

средства за израду окси 

хлорогена и бушење 

бунара. 

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

водоснабдевања 

Проценат 

завршености 

радова 

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

9.350.000,00 0,00 0,00 9.350.000,00 

КОНАЧНА 

СИТУАЦИЈА 

Соња Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Изградња 

постројења за 

пречишћавање 

бунарске воде са 

изворишта 

„Старо Ђурђево“ 

1102-5005 

Закон о комуналној 

делатности, Закон о 

планирању и изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена се средства за 

финансирање изградње 

фабрике воде у Темерину 

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

водоснабдевања 

Проценат 

завршености 

радова 

100 100 100 0 0 

4.000.000,00 0,00 800.000.000,00 804.000.000,00 

ФАКТУРА 

ДОБАВЉАЧА ЗА 

РОБУ И УСЛУГЕ 

Младен Зец 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

1501 

Закон о локалној 

самоуправи, Локални 

акциони план за 

запошљавање 

Број становника 

општине који су 

запослени на новим 

радним местима, путем 

јавног позива за доделу 

субвенција за 

запошљавање 

незапослених на 

новоотвореним радним 

местима,као и 

неапослених из 

категорије теже 

запошљивих 

Повећање  запослености 

на територији 

града/општине 

Број 

новозапослених 

кроз 

реализацију 

мера активне 

политике 

запошљавања 

30 15 15 15 15 

200.000,00 0,00 6.000.000,00 6.200.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Мира Родић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере активне 

политике 

запошљавања 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи,ЛАП за 

запошљавање 

Кроз ПА одобравају се 

финансијска средства 

послодавцима у 

једнократном износу за 

запошљавање 

незапослених лица.Сва 

лица морају да се воде на 

евиденцији Националне 

службе за запошљавање-

Филијала Нови Сад. 

Повећање броја запослених 

кроз мере активне политике 

запошљавања 

Број жена 

запослених или 

радно 

ангажованих 

кроз програме и 

мере активне 

политике 

запошљавања 

10 10 12 14 16 

0,00 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Мира Родић 

Број мушкараца 

запослених или 

радно 

ангажованих 

кроз програме и 

мере активне 

политике 

запошљавања 

20 20 20 20 20 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Број 

новозапослених 

особа старијих 

од 50 година 

кроз реализацију 

мера активне 

5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

 
 
 

Подршка 

економском 

развоју и 

промоцији 

предузетништва 

0003 

Закон о локалној 

самоуправи,ЛАП за 

запошљавање 

У оквиру ове ПА 

обезбеђују се средства по 

јавном конкурсу за 

суфинансирање програма 

и пројеката од јавног 

интереса која реализују 

удружења грађана и 

манифестација удружења 

грађана. 

Подстицаји града/општине 

за развој предузетништва 

Број програма и 

пројеката 

непрофинтих 

организација 

који се 

суфинансирају 

4 4 4 4 4 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Мира Родић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502 Закон о туризму 

Овим програмом 

обезбеђена су 

финансијска средства за 

континуирану 

промоцију туристичких 

вредности општине 

Темерин, унапређење 

сарадње са актерима 

туристичке понуде и 

рад на пројектима у 

области туризма. 

Повећање прихода од 

туризма 

Проценат 

повећања броја 

ноћења 

31 31 35 40 45 

27.943.000,00 0,00 0,00 27.943.000,00 

ИЗВОДИ 

ЛОКАЛНЕ 

ПОРЕСКЕ 

АДМИНИСТРАЦ

ИЈЕ 

Мира Родић 

Проценат 

повећања 

укупног броја 

гостију 

35 35 20 10 10 

ИЗВОДИ 

ЛОКАЛНЕ 

ПОРЕСКЕ 

АДМИНИСТРАЦ

ИЈЕ 

Пораст прихода 

од боравишне 

таксе 

10 10 10 10 10 

ИЗВОДИ 

ЛОКАЛНЕ 

ПОРЕСКЕ 

АДМИНИСТРАЦ

ИЈЕ 

Повећање смештајних 

капацитета туристичке 

понуде 

Проценат 

пораста 

регистрованих 

пружалаца 

услуга ноћења у 

граду/општини 

5 5 7 7 7 
РЕГИСТАР 

ТУРИЗМА У 

ОКВИРУ АПР 

Број 

новорегистрова

них кревета 

144.00 144.00 152.00 160.00 160.00 

ДОПИС 

РЕГИСТРОВАНИ

Х ПРУЖАЧАЦА 

УСЛУГА 

 144.00      

 

       

       

       

Промоција 

туристичке 

понуде 

0002 
Закон о удружењима, 

Статут општине, 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђују се 

средства за финансирање 

рада непрофитних 

организација из области 

туризма 

Адекватна промоција 

туристичке понуде 

града/општине на циљаним 

тржиштима 

Укупан број 

удружења који 

промовишу 

туристичку 

понуду општине 

7 7 7 7 7 

1.460.000,00 0,00 0,00 1.460.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Мира Родић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  
 
 
 
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 25 

 
 

Промоција 

туристичке 

понуде 

0002 Закон о туризму 

Обезбеђивање 

промотивног 

материјала,осмишљавање 

и организовање 

презентације 

туристичких 

потенцијала,учествовање 

на сајмовима и 

догађајима,прикупљање 

и објављивљње 

информација о 

туристичкој понуди. 

Повећање квалитета 

туристичке понуде 

Проценат 

реализације 

програма развоја 

туризма 

општине у 

односу на 

годишњи план 

 100 100 100 100 

18.703.000,00 0,00 0,00 18.703.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 
ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Мира Родић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Просто к о 

пасуљ 
1502-4001 

План и програм рада 

Туристичке организације 

Темерин 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање  активности 

везаних за спровођење 

пројекта 

Побољшање туристичке 

понуде општине Темерин 

Укупан број 

посетилаца 

манифестације 

2000 2000 2000 2000 0 

5.780.000,00 0,00 0,00 5.780.000,00 

 

Мира Родић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Постављање 

туристичке 

саобраћајне 

сигнализације у 

општини 

Темерин 

1502-4003 

Закон о туризму, 

Правилник о садржини и 

истицању туристичке 

сигнализацијие 

Пројектом су обезбеђена 

средства за унапређење 

развоја туризма 

Боља доступност и 

препознатљивост 

туристичких садржаја у 

оптини Темерин 

Број објеката 

туристичке 

понуде који су 

обухваћени 

туристичком 

сигнализацијом 

36 36 36 0 0 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

ТЕХНИЧКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈ

А 

Мира Родић 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дани Темерина у 

Рибнику 
1502-4004 Закон о туризму 

Ојвим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање 

манифестације 

Успостављање сарадње у 

свим областима 

Укупан број 

посетилаца 

манифестације 

 300 300 0 0 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Мира Родић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 

ПОЉОПРИВР

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101 

Закон о подстицајима у 

пољопривреди и 

руралном развоју 

У оквиру овог програма 

спроводе се активности 

на заштити, уређењу и 

коришћењу 

пољопривредног 

земљишта,за 

функционисања 

пољочуварске службе, 

за одводњавање , 

парцелацију, 

субвенционисање 

камате и за 

суфинансирање рада 

непрофитних 

организација 

Унапређење 

конкурентности 

произвођача 

Проценат 

наводњаване 

површине у 

односу на 

укупну 

површину 

коришћеног 

пољопривредно

г земљишта 

(КПЗ) 

19.00 19 19 19 19 

11.120.000,00 0,00 10.000.000,00 21.120.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

СПРОВОЂЕЊУ 

МЕРА 

ПОЉОПРИВРЕН

Е ПОЛИТИКЕ И  

РУРАЛНОГ 

РАЗВОЈА ЗА 

ОПШТИНУ 

ТЕМЕРИН 

Мира Родић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  
 

Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној 

заједници 

0001 

Закон о подстицају у 

пољопривреди и 

руралном развоју 

ПА се односи на послове 

везане за развој и 

унапређење 

пољопривреде у 

Општини Темерин,путем 

унапређења знања 

пољопривредних 

произвођача као и развој 

пољопривредне 

инфраструктуре 

Свакодневна непосредна 

заштита усева и засада, 

спречавање пољске штете и 

заштита пољских путева 

Број записника о 

извршеној 

контроли 

170 140 130 130 130 

8.280.000,00 0,00 10.000.000,00 18.280.000,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА ЈКП 

ТЕМЕРИН 

Мира Родић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере подршке 

руралном 

развоју 

0002 

Закон о пподстицајима у 

пољопривреди и 

руралном развоју 

ПА се односи на 

кредитну подршку 

носиоцима 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава за набавку 

репроматеријала за сетву 

и набавку сточног фонда 

и сточне хране. 

Повећање запослености 

недовољно заступљеног 

пола кроз учешће у 

спровођењу програма 

заштите, унапређења и 

коришћења пољопривредног 

земљишта 

Број жена 

носилаца РПГ у 

укупном броју 

корисника 

средстава по 

конкурсу 

20 10 15 15 15 

2.840.000,00 0,00 0,00 2.840.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Мира Родић 

Број мушкараца 

носилаца РПГ у 

укупном броју 

корисника 

срестава по 

конкурсу 

40 32 30 30 30 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

       

Подстицај одржавању 

традиционалних сеоских 

манифестација 

Укупан број 

подржаних 

пројеката 

удружења жена 

8 12 12 12 12 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Укупан број 

подржаних 

пројеката 

23 25 25 25 25 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0401 
Закон о заштити 

животне средине 

У оквриру овог 

програма обезбеђена су 

средста за изградњу и  

одржавање 

канализације као и за 

субвенције ОЦД које се 

баве заштитом животне 

средине 

Унапређење управљања 

отпадним водама 

Број 

домаћенстава 

прикључен на 

јавну 

канализацију 

150 150 200 400.00 450.00 

66.091.000,00 0,00 88.400.000,00 154.491.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Владимир 

Кубет и Соња 

Тодоровић 

       

       

Обезбеђивање 

равноправног учешћа у 

креирању и доношењу 

одлука које се тичу 

области заштите животне 

средине 

Број жена 

чланица 

комисије за 

заштиту 

животне 

средине 

6 6 6 6 6 
СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Број 

мушкараца 

чланова 

Комисије за 

заштиту 

животне 

средине 

1 1 1 1 1 
СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

 1      

 

       

       

       

Управљање 

заштитом 

животне средине 

0001 
Закон о заштити животне 

средине 

ПА се односи на мере и 

послове одрживе заштите 

животне средине,очувања 

природне равнотеже и 

континуирано праћење 

квалитета живетне 

средине на територији 

Општине Темерин 

Унапређење заштите 

животне средине 

Укупан број 

тачака на којима 

се врши мерење 

буке 

10 10 10 10 10 

5.600.000,00 0,00 0,00 5.600.000,00 

 

Владимир Кубет 

и Соња 

Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 26 

 
 

Заштита природе 0003 
Закон о заштити животне 

средин 

У овој програмској 

активности обезбеђена су 

средства за рад 

непрофинтих 

организација у области 

заштите животне средине 

Унапређење заштите 

природних вредности 

Број пројеката 

непрофитних 

организација у 

области заштите 

животне средине 

10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Владимир Кубет 

и Соња 

Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

отпадним 

водама 

0004 
Закон о заштити животне 

средине 

Чишћење таложника и 

сабирних корпи црпних 

станица,контрола и 

одржавање опреме 

црпних станица,контрола 

и одржавање опреме 

црпних станица и 

постројења за 

пречишћавање отпадних 

вода,контрола квалитета 

рада 

постројења,спровођење 

јавних набавки 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама 

уклањања отпадних вода 

Проценат 

домаћинстава 

обухваћених 

услугом 

4 4,5 4,5 5 5.00 

11.050.000,00 0,00 0,00 11.050.000,00 

СКЛОПЉЕНИ 

УГОВОРИ О 

ПРИКЉУЧЕЊУ НА 

КАНАЛИЗАЦИОН
У МРЕЖУ 

Владимир Кубет 

и Соња 

Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

комуналним 

отпадом 

0005 

Закон о комуналној 

делатности, Закон о 

заштити животне средине 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

инвестиционих 

активности у опрему за 

обављање комуналне  

делатност 

Обезбеђење бољих услова за 

квалитетно управљање 

отпадом 

Проценат 

завршености 

инвестиције у 

опрему 

100 100 100 100 100 

16.000.000,00 0,00 5.000.000,00 21.000.000,00 

ФАКТУРА 

ДОБАВЉАЧА ЗА 

РОБУ И УСЛУГЕ 

Младен Зец 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

осталим врстама 

отпада 

0006 
Закон о заштити животне 

средине 

Кроз овлу програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

уклањања отпада 

анималног порекла 

Одрживо управљање 

осталим врстама отпада 

Укупан број 

уклоњених 

лешева ситних и 

крупних 

животиња 

190 150 150 150 150 

0,00 0,00 3.400.000,00 3.400.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Владимир Кубет 

и Соња 

Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Уређење старог 

парка 
0401-5001 

Закон о планирању и 

изградњи, Статут 

општине Темерин 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

уређивање Старог парка 

у Темерину 

Обезбеђење бољих 

амбијенталних услова и 

функционалности 

Проценат 

завршености 

радова 

 100 100 100 100 

19.651.000,00 0,00 0,00 19.651.000,00 

КОНАЧНА 

СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Изградња 

канализације 
0401-7002 

Закон о планирању и 

изградњи, Закон о 

заштити животне средине 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

изградњу канализационе 

мреже на територији 

општине Темерин 

Максимална покривеност 

територије услугом 

уклањања отпадних вода 

Укупан број 

прикључака на 

канализациону 

мрежу 

250 300 350 400 450 

13.000.000,00 0,00 80.000.000,00 93.000.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Владимир Кубет 

и Соња 

Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  

7 - 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУК

ТУРА 

0701 

Закон о безбедности 

саобраћаја, Закон о 

јавним путевима 

У оквиру овог програма 

планирана су средства 

за одржавање 

хоризонталне и 

вертикалне 

сигнализације, 

одржавање пружних 

прелаза, за изградњу 

нових и реконструкцију 

старих путева , 

пешачких  

 стаза, суфинансирање 

приградског превоза 

путника. 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социо економском развоју 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности 

града/општине 

(у км) 

91.00 91.00 91.00 91.00 91.00 

95.520.000,00 0,00 0,00 95.520.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Соња 

Тодоровић 

       

       

Повећање безбедности 

учесника у саобраћају и 

смањење броја 

саобраћајних незгода 

Укупан број 

смртно 

страдалих жена 

пешака 

1 1 1 1 1 

ГОДИШЊИ 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

САВЕТА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ 

Укупан број 

смртно 

страдалих 

мушкараца 

пешака 

2 2 1 1 1 

ГОДИШЊИ 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

САВЕТА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ 

Укупан број 

повређених 

жена у 

саобраћају 

2 19 15 15 13 

ГОДИШЊИ 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

САВЕТА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ 

 

       

       

       

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

0002 

Закон о безбедности 

саобраћаја,Закон о јавним 

путевима 

ПА подразумева 

извођење радова на 

реконструкцији 

улица,одржавање 

уличних 

саобраћајница,одржавање 

саобраћајне 

сигнализације у Општини 

Темерин. 

Одржавање квалитета путне 

мреже кроз реконструкцију 

и редовно одржавање 

асфалтног покривача 

Проценат 

санираних 

путева од укупне 

дужине путне 

мреже која 

захтева санацију 

и/или 

реконструкцију 

100 100 100 100 100 

82.210.000,00 0,00 0,00 82.210.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Соња Тодоровић 

Број квадратних 

метара 

закрпљенихудар

них рупа и 

колотрага на 

територији 

општине 

320 350 350 350 350 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Укуно метара 

санираних и 

новоизграђених 

пешачких стаза 

1250 4000 1500 1500 1500 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Опремање и одржавање 

саобраћајне сигнализације 

на путевима и улицама 

Број 

поправљених и 

новопостављени

х саобраћајних 

знакова и 

семафора 

120 120 120 120 120 

СТРАТЕГИЈА 

БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА НА 
ПУТЕВИМА 

ОПШТИНЕ  

ТЕМЕРИН 

Дужина 

хоризонталне 

саобраћајне 

сигнализације (у 

км) 

18 18 20 20 25 

СТРАТЕГИЈА 

БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА 

ОПШТИНЕ  

ТЕМЕРИН 

       

 

       

       

       

Јавни градски и 

приградски 

превоз путника 

0004 

Закон о безбедности 

саобраћаја, Закон о 

јавним путевима 

Задовољавање превозних 

потреба становника 

насеља Сириг  уз 

побољшање квалитета 

услуга превоза путника 

кроз редовност, 

информисаност путника, 

Максимална могућа 

покривеност корисника и 

територије услугама јавног 

превоза 

Број полазака по 

зимском реду 

вожње 

13.00 13.00 13.00 13.00 15.00 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Соња Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Унапређење 

безбедности 

саобраћаја 

0005 

Закон о безбедности у 

саобраћају, Статут 

општине Темерин 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

активности Савета за 

безбедност саобраћаја 

Повећање безбедности 

пешака у саобраћају 

Укупан број 

повређених 

пешака у 

саобраћају 

95 4 2 2 2 
5.310.000,00 0,00 0,00 5.310.000,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА Соња Тодоровић 

        
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 27 

 
 

8 - 

ПРЕДШКОЛС

КО 

ВАСПИТАЊЕ 

2002 

Закон о основном 

образовању и 

васпитању, Закон о 

предшколском 

васпитању и 

образовању 

У овом програму 

предвиђена су средства 

за финансирање рада 

предшколске установе 

чија делатност 

укључује активности 

које се односе на 

правичан обухват деце 

предшколским 

васпитањем 

Повећање  обухвата деце 

предшколским 

васпитањем  и  

образовањем 

Проценат 

уписане деце у 

односу на број 

укупно 

пријављене 

деце 

95 96 96 96 96 

251.425.000,00 0,00 57.100.000,00 308.525.000,00 

УПИСНИЦЕ 

Изабела Урбан 

Укупан број 

уписаних 

девојчица 

420 410 430 460 460 УПИСНИЦЕ 

Укупан број 

уписаних 

дечака 

460 460 470 480 490  

Унапређење доступности 

предшколског васпитања 

за децу из осетљивих група 

Проценат деце 

са додатним 

образовним 

потребама која 

су укључена у 

редовне 

програме ПОВ 

у односу на 

укупан број 

деце 

1 1 1 1 1 

РЕШЕЊЕ 

ИНТЕРРЕСОРНЕ 

КОМИСИЈЕ И 

МИШЉЕЊЕ 

СТРУЧНЕ  

СЛУЖБЕ 

       

       

Повећан ниво знања 

запослених  у образовно-

васпитном систему о 

родној равноправности 

Број 

запослених који 

су похађали 

обуку области 

родне 

равноправност

и, људских 

права и 

дискриминациј

е 

2 2 2 4 4 
ПРОГРАМ РАДА 

ВРТИЋА 

       

       

Функционисање 

и остваривање 

предшколскогва

спитања и 

образовања 

0002 

Закон о основама 

васпитања и образовања, 

Закон о предшколском 

васпитању 

У овој програмској 

активности обезбеђена су 

средства за фианнсирање 

рада предшколске 

установе 

Обезбеђени адекватни 

услови за васпитно-

образовни рад са децом уз 

повећан обухват 

Просечан број 

деце у по 

васпитачу/васпи

тачици 

12,9 12,9 13,8 13,2 13,2 

191.525.000,00 0,00 9.000.000,00 200.525.000,00 

ПРОГРАМ РАДА 

ВРТИЋА 

Изабела Урбан 

Укупан број 

ангажованих 

васпитачица 

68 68 68 68 68 
ПРОГРАМ РАДА 

ВРТИЋА 

Укупан број 

ангажованих 

васпитача 

1 1 1 1 1 
ПРОГРАМ РАДА 
ВРТИЋА 

Унапређење квалитета 

предшколског образовања и 

васпитања 

Број посебних и 

специјалних 

програма у 

објекту 

предшколске 

установе 

2 2 2 2 2 
ПРОГРАМ РАДА 
ВРТИЋА 

Проценат 

стручних 

сарадника који 

су добили 

најмање 24 бода 

за стручно 

усавршавање 

кроз учешће на 

семинарима на 

годишњем нивоу 

у односу на 

укупан број 

стручних 

сарадника 

100 100 100 100 100 
СЕРТИФИКАТИ 

ЗА СТРУЧНО 

УСАВРШАВАЊЕ 

       

 

       

       

       

Реконструкција 

и доградња 

објекта ПУ 

Вељко 

Влаховић,  

Темерин, објекат 

Бамби Бачки 

Јарак 

2002-5001 
Закон о планирању и 

изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање 

реконструкције објекта 

ПУ Вељко Влаховић, 

објекат Бамби у Бачком 

Јарку 

Унапређење квалитета 

предшколског образовања и 

васпитања 

Степен 

завршености 

објекта 

100 100 100 0 0 

22.900.000,00 0,00 48.100.000,00 71.000.000,00 

КОНАЧНА 

СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић 

       

       

 

       

       

        
 

Партерно 

уређење испред 

објекта ПУ 

Вељко 

Влаховић, 

Темери, Објекат 

Бамби, Бачки 

Јарак 

2002-5002 
Закон о планирању и 

изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање радова око 

партерног уређења 

испред објеката ПУ 

Вељко Влаховић, објекат 

Бамби у Бачком Јарку 

Повећање функционалности 

објеката 

Проценат 

завршености 

радова 

100 100 100 0 0 

37.000.000,00 0,00 0,00 37.000.000,00 

КОНАЧНА 

СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2003 

Закон о основном 

образовању 

Овим програмом 

обезбеђена су средства 

за финансирање рада 

основних школа на 

теритотији општине 

Темерин. 

Потпуни обухват 

основним образовањем и 

васпитањем 

Укупан број 

девојчица 

обухваћен 

основним 

образовањем 

 198 198 198 198 

81.259.000,00 0,00 0,00 81.259.000,00 

ОБРАЗАЦ СУУ-

СПИСАК 

УПИСАНИХ 

УЧЕНИКА 

Изабела Урбан 

Укупан број 

дечака 

обухваћен 

основним 

образовањем 

209 210 210 210 210 

ОБРАЗАЦ СУУ-

СПИСАК 

УПИСАНИХ 

УЧЕНИКА 

       

Унапређен квалитет 

основног образовања 

Просечан број 

поена на 

матурском 

испиту 

(математика/ср

пски/општи) 

7,33 7,33 7,33 7,33 7,33 

ЛИСТЕ 

КОНАЧНИХ 

РЕЗУЛТАТА СА 

ЗАВРШНИХ 

ИСПИТА 

Проценат 

ученика који је 

учествовао на 

републичким 

такмичењима 

0,5 1,5 1,5 1,5 1,5 
ГОДИШЊИ 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ШКОЛЕ 

 0,5      

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђује се 

подршка за несметано 

спровођење образовног 

рада којим би била 

обухваћена сва деца на 

територији општине 

Темерин 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

дечака по 

одељењу 

10,9 10,9 10,09 10,09 10,09 

18.063.000,00 0,00 0,00 18.063.000,00 

ОБРАЗАЦ СУУ-

СПИСАК 

УПИСАНИХ 

УЧЕНИКА 

Изабела Урбан 

Просечан број 

девојчица по 

одељењу 

9,45 9,45 9,45 9,45 9,45 

ОБРАЗАЦ СУУ-

СПИСАК 

УПИСАНИХ 

УЧЕНИКА 

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

15 15 15 15 15 

ОБРАЗАЦ СУУ-

СПИСАК 

УПИСАНИХ 

УЧЕНИКА 

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђује се 

подршка за несметано 

спровођење образовног 

рада којим би била 

обухваћена сва деца на 

територији општине 

Темерин. 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

дечака по 

одељењу 

13,12 12,29 12,29 12,18 12,94 

16.516.000,00 0,00 0,00 16.516.000,00 

ОБРАЗАЦ СУУ-

СПИСАК 

УПИСАНИХ 

УЧЕНИКА 

Изабела Урбан 

Просечан број 

девојчица по 

одељењу 

11,59 12,24 12,29 12,24 12,28 

ОБРАЗАЦ СУУ-

СПИСАК 

УПИСАНИХ 

УЧЕНИКА 

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

11,9 13,46 13,16 13,49 12,11 
ЕВИДЕНЦИЈЕ 

РАЗРЕДНИХ 

СТАРЕШИНА 

       

       

 

       

       

        
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 28 

 
 

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђује се 

подршка за несметано 

спровођење образовног 

рада којим би била 

обухваћена сва деца на 

територији општине 

Темерин. 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

дечака по 

одељењу 

12,3 11,85 12,6 12,6 12,6 

33.650.000,00 0,00 0,00 33.650.000,00 

ОБРАЗАЦ СУУ-

СПИСАК 

УПИСАНИХ 

УЧЕНИКА 

Изабела Урбан 

Просечан број 

девојчица по 

одељењу 

11,35 10,86 11,23 11,23 11,23 

ОБРАЗАЦ СУУ-

СПИСАК 

УПИСАНИХ 

УЧЕНИКА 

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

9,73 9,5 9 9 9 
ЕВИДЕНЦИЈЕ 

РАЗРЕДНИХ 

СТАРЕШИНА 

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 
Закон о основном 

образовању 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђује се 

подршка за несметано 

спровођење образовног 

рада којим би била 

обухваћена сва деца на 

територији општине 

Темерин. 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

дечака по 

одељењу 

13 12 11 12 12 

9.830.000,00 0,00 0,00 9.830.000,00 

ОБРАЗАЦ СУУ-

СПИСАК 

УПИСАНИХ 

УЧЕНИКА 

Изабела Урбан 

Просечан број 

девојчица по 

одељењу 

12 10 11 11 12 

ОБРАЗАЦ СУУ-

СПИСАК 

УПИСАНИХ 

УЧЕНИКА 

       

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци 

Проценат деце 

којој је 

обезбеђена 

бесплатна 

исхрана у 

односу на 

укупан број деце 

31 13 14 14,5 15 
ЕВИДЕНЦИЈЕ 

РАЗРЕДНИХ 

СТАРЕШИНА 

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

основног 

образовања 

0001 Одлука општинско већа 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за нагрђивање 

ученика и наставника 

основни школа 

Мотивација и подршка 

ученицима основних школа 

Укупан број 

ученика који 

добијају награду 

70 200 200 200 200 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

ЗАКЉУЧАК 
ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА 

Изабела Урбан 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Израда 

пројектно 

техничке 

документације 

за објекат ОШ 

Кокаи Имре, 

Темерин 

2003-5001 
Закон о планирању и 

изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

израду планова 

адаптације и 

реконструкције објекта 

ОШ Кокаи Имре 

Завшена пројектно техничка 

документација 

Степен 

завршености 

документација 

100 100 100 0 0 

2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 

ФАКТУРА 

ДОБАВЉАЧА ЗА 

РОБУ И УСЛУГЕ 

Изабела Урбан 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 
2004 

Закон о основама 

система образовања и 

васпитања, Закон о 

средњој школи 

Овим програмом су 

обезбеђена средства за 

финансирање рада 

средње школе и на тај 

начин доступности 

средњег образовања за 

сву децу на територији 

општине. 

Унапређење доступности 

средњег образовања 

Број ученика 

којима се 

субвенционишу 

трошкови 

превоза 

450 450 450 450 450 

33.788.000,00 0,00 3.000.000,00 36.788.000,00 

МАТИЧНЕ 

КЊИГЕ СРЕДЊЕ 

ШКОЛЕ 

Изабела Урбан 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 

Закон о основама система 

образовања и васпитања, 

Закон о средњој школи 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

фиансијска средства за 

финансирање рада 

средње школе 

Обезбеђени прописани 

услови за васпитно-

образовни рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

Просечан број  

дечака по 

одељењу 

10,38 18,48 17,20 17,94 18,85 

17.288.000,00 0,00 0,00 17.288.000,00 

МАТИЧНЕ КЊИГЕ 

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

Изабела Урбан 

Просечан број  

девојчица по 

одељењу 

9,9 10 10,5 11 11 
МАТИЧНЕ КЊИГЕ 

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

       

Унапређење квалитета 

образовања у средњим 

школама 

Број ученика 

који похађају 

ваннаставне 

активности/у 

односу на 

укупан број 

ученика 

55 60 65 65 70 
МАТИЧНЕ КЊИГЕ 

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

       

       

 

       

       

       

Реализација 

делатности 

средњег 

образовања 

0001 

Закон о основама система 

образовања и васпитања, 

Закон о средњој школи 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

регресирање путних 

трошкова 

средњошколцима 

Унапређење квалитета 

образовања у средњим 

школама 

Број ученика 

средњих школа 

којима се 

регресирају 

путни трошкови 

671 670 670 670 670 

9.000.000,00 0,00 3.000.000,00 12.000.000,00 

ЗАКЉУЧАК 

ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА 

Изабела Урбан 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Пројектно 

техничка 

документација 

нове средње 

школе Лукијан 

Мушицки 

2004-5001 
Закон о планирању и 

изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

израду пројектно 

техничке документације 

за изградсу нове средње 

школе 

Обезбеђена потпуна 

пројектно техничка 

документација 

Проценат 

завршености 

пројекта 

 100 100 0 0 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 

ЗАВРШЕНА 
ПРОЈЕКТНА 

ДОКУМЕНТАЦИЈ

А 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - 

СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0902 

Одлука о социјалној 

заштити општине 

Темерин 

У оквиру овог програма 

обезбеђена су средства 

за финансирање прва и 

услуга из домена 

социјалне заштите 

Повећање доступности 

права и услуга социјалне 

заштите 

Проценат 

средстава 

издвојен за 

социјална 

давања у 

односу на 

укупан буџет, 

изузев 

средстава 

издвојених за 

Центар за 

социјални рад 

2 3 3 3 3 

36.075.000,00 0,00 26.100.000,00 62.175.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Славко 

Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  
 
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 29 

 
 
 

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001 
Закон о локалној 

самоуправи 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

решавања социјаних 

проблема интерно 

расељених лица 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Број грађана - 

корисника 

других мера 

материјалне 

подршке (нпр. 

набавка 

грађевинског 

материјала) 

10 10 10 10 10 

2.805.000,00 0,00 0,00 2.805.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Славко 

Тодоровић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Породични и 

домски смештај, 

прихватилишта 

и друге врсте 

смештаја 

0002 

Одлука о социјалној 

заштити општине 

Темерин 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

социјалног становања у 

заштићеним условима 

према Одлуци о 

социјалној заштити 

Обезбеђење услуге смештаја 

Број корисника 

других услуга 

смештаја 

110 110 120 120 120 

2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 

Славко 

Тодоровић 

Просечан број 

дана по 

кориснику 

услуге 

300 300 300 300 300 
ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обављање 

делатности 

установа 

социјалне 

заштите 

0005 
Одлука о социјалној 

заштити 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за остваривање 

права на социјалну 

подршку према Одлуци о 

социјалној заштити 

Унапређење заштите 

сиромашних 

Укупан број 

корисника 

једнократне 

новчане помоћи 

820 800 800 800 800 

23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД 

Славко 

Тодоровић 

Укупан број 

грађана 

корисника 

других мера 

материјалне 

подршке 

420 420 420 420 420 
ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0016 Статут општине 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

рад непрофинтих 

организација из области 

социјалне заштите и рад 

геронто домаћица 

Подстицање развоја 

разноврсних социјалних и 

других услуга у заједници 

Број 

удружења/хуман

итарних 

организација 

које добијају 

средства из 

буџета 

града/општине 

16 16 16 16 16 

1.820.000,00 0,00 6.700.000,00 8.520.000,00 

ЗАКЉУЧАК 

ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА 

Славко 

Тодоровић 

       

       

Подршка одраслим и старим 

лицима у стању социјалне 

потребе 

Укупан број 

ангажавоних 

неговатељица 

6 8 8 8 8 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

       

       

 

       

       

       

Саветодавно-

терапијске и 

социјално-

едукативне 

услуге 

0017 

Одлука о социјалној 

заштити општине 

Темерин 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за остварење 

права на услуге Дневног 

центра за децу и младе 

према Одлуци о 

социјалној заштити 

општине Темерин 

Подршка развоју мреже 

услуга социјалне заштите 

предвиђене Одлуком о 

социјалној заштити и 

Законом о социјалној 

заштити 

Број корисника 

услуга у 

заједници 

750 750 75 75 75 

4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 

Славко 

Тодоровић 

Број корисника 

саветодавно-

терапијских и 

социо-

едукативних 

услуга у 

заједници 

75 75 75 75 75 
ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД 

 
 

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 

0018 

Закон о Црвеном крсту 

Србије, Закон о 

безедности у саобраћају, 

Закон о Ванредним 

ситуацијама 

У оквиру ове програмске 

активности обезбеђена су 

средства за финансирање 

рада општинског 

Црвеног крста који 

спроводи програме и 

активности који 

произилазе из циљева 

Међународног покрета 

Пружање прве помоћи, 

услуге тражења, мотивације 

за ДДТ,олакшање људске 

патње 

Број волонтера 

Црвеног крста 
70 70 70 70 70 

550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

Славко 

Тодоровић 

Број лица којима 

је пружена 

помоћ 

650 650 650 650 650 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

Број акција 

добровољног 

давања крви 

10 10 10 10 10 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

Социјално деловање-

директно ублажавање 

сиромаштва кроз 

обезбеђивања пакета хране 

и хигијене 

Број корисника 

пакета 
650 650 650 650 650 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

Број лица 

обухваћених 

поделом полоне 

гардеробе 

320 320 320 320 320 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

       

Едикација за децу и младе у 

циљу ширења хуманих 

вредности, ширење базе 

едукованих волонтера 

Број обучених 

едукованих 

волонтера 

Црвеног крста 

52 52 52 52 52 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

Број деце и 

младих 

обухваћених 

предавањем 

500 500 500 500 500 

ИЗВЕШТАЈ О 

РАДУ 

ОПШТИНСКОГ 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

       

Подршка деци и 

породици са 

децом 

0019 
Решења  и Одлуке 

општинског већа 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

подршка деци и 

породици. 

Унапређење популационе 

политике 

Број корисника 

мера локалне 

популационе 

политике 

(прво,друго,трећ

е четврто и 

свако наредно 

дете) 

190 200 230 230 230 

600.000,00 0,00 19.400.000,00 20.000.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Славко 

Тодоровић 

       

       

Унапређење услуга соијалне 

заштите за децу и породицу 

Број корисника 

услуга личног 

претиоца 

16 17 17 17 17 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

       

       

 

       

       

       

Подршка рађању 

и родитељству 
0020 Решење општинског већа 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за подстицаје 

рађању 

Подршка породицама да 

остваре жељени број деце 

Укупан број 

финансираних 

покушаја 

вантелесне 

оплодње 

4 3 3 3 3 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

ЗАКЉУЧАК 

ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА 

Славко 

Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

12 - 

ЗДРАВСТВЕН

А ЗАШТИТА 

1801 

Закон о здравственој 

заштити, Закон о 

здравственом 

осигурању 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

примарна здравствена 

заштита која пружа 

услуге прописане 

номенклатуром услуга 

за примарни ниво 

здравствене заштите. 

Унапређење здравља 

становништва 

Покривеност 

становништва 

примарном 

здравственом 

заштитом 

22892.00 28000 28000 28000 28000 

14.553.000,00 0,00 0,00 14.553.000,00 

ЕВИДЕНЦИЈА 

БРОЈА 

РЕГИСТРОВАНИ

Х 

ОСИГУРАНИКА 

Славко 

Тодоровић 

Покривеност 

жена 

скринингом на 

рак грлића 

материце 

1500.00 1500.00 1600.00 1600.00 1600.00 

ЕВИДЕНЦИЈА О 

БРОЈУ ЖЕНА 

ОБУХВАЋЕНИХ 

СКРИНИНГОМ 

       

Стална едукација свих 

запослених 

Број 

запослених који 

су учествовали 

на 

предавањима, 

семинарима и 

радионицама са 

темом родне 

1 3 3 5 5 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 30 

 
 

Функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001 

Закон о здравственој 

заштити, Закон о 

здравственом осигурању 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

примарна здравствена 

заштита која пружа 

услуге прописане 

номенклатуром услуга за 

примарни ниво 

здравствене заштите. 

Унапређење превентивне 

здравствене заштите 

Број скрининга 

на рано 

откривање 

дијабетес-

мелитус тип 2 

850 850 850 900 900 

14.153.000,00 0,00 0,00 14.153.000,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Славко 

Тодоровић 

Број особа код 

којих је рано 

детектована 

хипертензија 

400 400 500 500 500 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Скрининг, рано 

откривање рака 

дебелог црева, 

број 

спроведених 

тестирања 

350 350 350 350 350 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

 

       

       

       

 

       

       

       

Мртвозорство 0002 

Закон о здравственој 

заштити, Закон о 

здравственом осигурањеу 

Кроз ову програмску 

активност финансира се 

накнада  мртвозорницима 

за излазак на терен. 

 

      

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

Славко 

Тодоровић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊА 

1201 

Закон о култури, Закон 

о културним добрима, 

Статут општине 

Темерин 

Кроз овај програм 

обезбеђена су средства 

за финансирање рада 

културног центра 

Лукијан Мушицки 

Подстицање развоја 

културе 

Број 

реализованих 

програма 

културног 

центра на 

годишњем 

нивоу 

85 85 85 85 85 

113.335.000,00 0,00 3.000.000,00 116.335.000,00 

ЗАПИСНИЦИ О 

ОДРЖАНИМ 

МАНИФЕСТАЦИ

ЈАМА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, Закон о 

културним добрима, 

Статут општине Темерин 

Кроз ову програмску 

делатност обезбеђена су 

финансијска средства за 

финансирање рада 

културног центра 

Лукијан Мушицки 

Повећање доступности 

културног наслеђа 

Укупан број 

организованих 

изложби 

15 15 15 15 15 

39.920.000,00 0,00 3.000.000,00 42.920.000,00 

ИНТЕРНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

Унапређење културног 

стваралаштва са циљем 

подизања свести о значају 

родне равноправности 

Број 

организованих 

родно 

одговорних 

пројеката 

3 3 3 5 5 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

       

Повећање доступности 

пројеката у области 

кинематографије 

Број 

организованих 

филмски 

пројекција 

20 15 15 15 15 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001 

Закон о култури, Закон о 

културним добрима, 

Статут општине Темерин 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђују се 

финансијска средства за 

несметано 

функционисање рада 

јавне библиотеке Сирмаи 

Карољ 

Подстицање развоја културе 

Број уписаних 

чланова 

библиотеке 

женског пола на 

годишњем нивоу 

861 800 800 800 800 

17.510.000,00 0,00 0,00 17.510.000,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

Број уписаних 

чланова 

библиотеке 

мушког пола на 

годишњем нивоу 

424 420 420 420 420 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

       

 
       

        
 

Унапређење 

система очувања 

и представљања 

културно-

историјског 

наслеђа 

0003 Решење општинског већа 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

унапређења система 

очувања и предсатљања 

културно-историјског 

наслеђа. 

Унапређење презентације 

културног наслеђа 

Укупан број 

суфинансираних 

манифестација 

из области 

културе 

23 23 23 25 25 

16.895.000,00 0,00 0,00 16.895.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Ликовна 

колонија 
1201-4001 

Закон о култури, Статут 

општине Темерин 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирење 

манифестације, у циљу 

неговања чистог и 

изворног сликарства и 

вајарства 

Приказ природног резервата 

Јегричка кроз уметничка 

дела 

Број уметника 

који учествује на 

ликовној 

колонији 

14 14 14 0 0 

460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

Број донираних 

уметничких дела 
28 28 28 0 0 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обележавање 

дана општине 

Темерин 

1201-4002 Статут општине Темерин 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирење трошкова 

обележавање дана 

општине Темерин 

Одржавање трибине и 

свечане академије 

Број посетилаца 300 300 300 0 0 

2.550.000,00 0,00 0,00 2.550.000,00 

 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Салашарско 

позориште 
1201-4003 

Закон о култури, Закон о 

културним добрима 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирење 

манифестације 

Организација 

манифестација са циљем 

очувања и развоја 

позоришног амбијента 

Број посетилаца 500 500 500 0 0 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

ВИДЕО И 

ФОТОДОКУМЕНТ

АЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Пројектно 

финансирање 

медија 

1201-4006 
Закон о јавном 

информисању и медијима 

Пројектом су обезбеђена 

средства која се додељују 

путем јавног конкурса за 

производњу и пласман 

медијских садржаја који 

промовишу нашу 

општину 

Повећан обим и квалитет 

информисања становника 

општине Темерин 

Број пројеката у 

области 

производње 

медијских 

садржаја који се 

суфинансирају 

средствима из 

буџета 

11 11 11 0 0 

7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 31 

 
 

Успостављање 

сарадње са 

Матицом 

српском 

1201-4007 
Статут општине 

Темерин, Закон о култури 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање активности 

око успостављања и 

унапређења сарадње 

наше општине са 

Матицом српском 

Унапређење квалитета 

књижевног, уметничког и 

образовног рада кроз 

деловање у оквиру 

заједничких пројеката 

Број 

реализованих 

заједничких 

пројеката 

3 3 3 0 0 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПРОЈЕКТА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реконструкција 

и надоградња 

објекта МЗ 

Сириг 

1201-5001 
Закон о планирању и 

изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање 

реконструкције и 

надоградње објекта МЗ 

Сириг 

Повећање функционалности 

објеката 

Проценат 

завршености 

радова 

 100 100 0 0 

28.100.000,00 0,00 0,00 28.100.000,00 

КОНАЧНА 

СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

1301 

Закон о спорту, Закон о 

младима, Решење 

општинског већа 

Програм се односи на 

подршку  рада 

спортских клубова и 

локалним 

организацијма, 

удружењима и 

савезима. 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки 

града/општине 

Број спортских 

организација 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у 

области спорта 

33 35 35.00 35.00 35.00 

40.795.000,00 0,00 0,00 40.795.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ 

УГОВОРИ СА 

СПОРТСКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈА

МА И 

КЛУБОВИМА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

Активно партнерство 

субјеката омладинске 

политике у развоју 

омладинске политике и 

спровођењу омладинских 

активности, као и у 

развоју и спровођењу 

локалних политика које се 

тичу младих 

Број 

институција и 

организација са 

којима је 

остварено 

партнерство 

путем 

споразума о 

сарадњи 

5.00 7 7.00 7.00 7.00 
ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Регистрован 

број 

волонтерки 

31 35 35 35 35 
ЕВИДЕНЦИОНЕ 

ЛИСТЕ 

Регистрован 

број волонтера 
31 17 17 17 17 

ЕВИДЕНЦИОНЕ 

ЛИСТЕ 

 

       

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001 

Закон о спорту, Закон о 

младима, Решење 

општинског већа 

Програмска активност се 

односи на подршку 

локалним организацијма, 

удружењима и савезима. 

Унапређење подршке 

локалним спортским 

организацијама преко којих 

се остварује јавни интерес у 

области спорта 

Број годишњих 

програма 

спортских 

организација 

финансираних 

од стране 

града/општине 

35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 

27.100.000,00 0,00 0,00 27.100.000,00 

ЗАКЉУЧЕНИ 

УГОВОРИ СА 

СПОРТСКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМ

А И КЛУБОВИМА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

Број 

стипеднираних 

категорисаних 

спортиста 

10 10 10 10 10 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Број 

стипендираних 

категорисаних 

спртисткиња 

4 4 2 5 5 
ЗАКЉУЧЕНИ  

УГОВОРИ 

Унапређење рекреативног 

спорта 

Број програма 

омасовљења 

женског спорта 

21.00 15 15 15 15 

ЗАКЉУЧЕНИ 

УГОВОРИ СА 

СПОРТСКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМ

А И КЛУБОВИМА 

       

       

 

       

       

       

  
 

Подршка 

предшколском и 

школском 

спорту 

0002 

Закон о спорту, Закон о 

младима, Решење 

општинског већа 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

предшколског и 

школског спорта. 

Унапређење предшколског 

и школског спорта 

Број ученица 

обухваћених 

школским 

спортом 

230 230 230 230 230 

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПРОЈЕКТА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

Број ученика 

обухваћених 

школским 

спортом 

270 270 270 270 270 
ИЗВЕШТАЈ О 
РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПРОЈЕКТА 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

омладинске 

политике 

0005 Закон о младима 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финасирање 

рада канцеларије за 

младе. 

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности 

Број младих 

корисника 

услуга мера 

омладинске 

политике 

1700000 1000 1000 1000 1000 

1.145.000,00 0,00 0,00 1.145.000,00 

СПИСКОВИ 

УЧЕСНИКА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

Број младих 

жена корисника 

услуга 

700.00 700 700.00 750.00 750.00 
СПИСКОВИ 

УЧЕСНИКА 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дечија 

игралишта 
1301-5001 

Закон о планирању и 

изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

изградњу и 

реконструкцију дечијих 

игралишта 

Обезбеђивање  безбедних и 

сигурних услова за игру 

Број изграђених 

и 

реконструисаних 

игралиша 

3 4 4 0 0 

5.050.000,00 0,00 0,00 5.050.000,00 

 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Инвестиционо 

одржавање 

базена 

1301-5002 

Закон о планирању и 

изградњи , Закон о 

комуналној делатности 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање 

реконструкције базена 

Обезбеђење бољих 

амбијенталних услова и 

функционалности 

Проценат 

завршености 

радова 

100 100 100 0 0 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

КОНАЧНА 

СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602 

Закон о локалној 

самоуправи, закон о 

платама у јавним 

службама 

Обезбеђивање услова за 

остварење права 

грађана на лакши и 

бржи начин у ЈЛС 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број донетих 

аката органа и 

служби 

града/општине 

150.00 150 150 150 150 

214.514.000,00 0,00 15.700.000,00 230.214.000,00 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 32 

 
 

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирања 

редовних активности 

кабинета председника 

Функционисање управе 

Проценат 

решених 

предмета у 

календарској 

години (у 

законском року, 

ван законског 

рока) 

85 85 85 85 85 

1.940.000,00 0,00 0,00 1.940.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

рада органа и служби 

општинеске управе 

Функционисање управе 

Број решених 

предмета по 

запосленом 

1.00 5 5 5 5 

147.760.000,00 0,00 15.700.000,00 163.460.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине Темерин 

 

Функционисање Скупштине 

општине Темерин 

Број одборника 

у Скупштини 

општине Темрин 

21 21 21 21 21 

220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић 

Број одборница 

у Скупштинини 

општине 

Темерин 

12 12 12 12 12 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

месне заједнице 

Кроз ову програску 

активност обезбеђују се 

средства за редовно 

функционисање месних 

заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

6.667.000,00 0,00 0,00 6.667.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

месне заједнице 

Кроз ову програску 

активност обезбеђују се 

средства за редовно 

функционисање месних 

заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

6.182.000,00 0,00 0,00 6.182.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић        

       

 

       

       

       

 
       

        
 

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

месне заједнице 

Кроз ову програску 

активност обезбеђују се 

средства за редовно 

функционисање месних 

заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

7.767.000,00 0,00 0,00 7.767.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

месне заједнице 

Кроз ову програску 

активност обезбеђују се 

средства за редовно 

функционисање месних 

заједница 

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

7.728.000,00 0,00 0,00 7.728.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Општинско/град

ско 

правобранилашт

во 

0004 
Закон о 

правобранилаштву 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за винансирање 

рада општинског 

правобранилаштва. 

Заштита имовинских права 

и интереса града/општине 

Број предмета у 

раду 
20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 

УПИСНИЦИ 

ОПТИНСКОГ 

ПРАВОБРАНИЛА

ШТВА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

националних 

савета 

националних 

мањина 

0007   

Остваривање права 

националних мањина у 

локалној заједници 

Број 

реализованих 

пројеката 

националних 

мањина 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Текућа буџетска 

резерва 
0009 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општине 

У оквиру ове програмске 

активности обезбеђена су 

средства за текућу 

буџетску резерву 

Прилагођавање плана 

реалним потребава 

Процентуално 

учешће 

ангажованих 

средстава текуће 

буџетске резерве 

у плану расхода 

5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 

15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 
ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 33 

 
 

Стална буџетска 

резерва 
0010 

Закон о локалној 

самоуправи 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за сталну 

буџетсу резерву 

Отклањање последица 

елементарних непогода 

Проценат 

обезбеђења 

средстава за 

отклањање 

последица 

елементарних 

непогода 

0.10 0.10 0.10 0.10 0.10 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 

0014 

Закон о локалној 

самоуправи, Статут 

општин 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

рада општинског штаба 

за ванредне ситуације 

Изградња ефикасног 

превентивног система 

заштите и спасавања на 

избегавању последица 

елементарних и других 

непогода 

Број 

идентификовани

х објеката 

критичне 

инфраструктуре 

(нпр. 

трафостанице) 

5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 

1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш, 

Борис 

Станојевић 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обележавање 

Илиндана 
0602-4001 

Закон о локалној 

самоуправи,  Статут 

месне Прве месне 

заједнице 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање 

манифестације 

Очување традиције и 

културног наслеђа 

Број посетилаца 500 500 500 0 0 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 
РЕАЛИЗАЦИЈИ 

МАНИФЕСТАЦИЈ

Е 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Обележавање 

дана  МЗ Старо 

Ђурђево 

0602-4002 

Закон о локалној 

сампуправи,  Статут МЗ 

Старо Ђурђеву 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

финансирање 

манифестације 

Очување традиције и 

културног наслеђа 

Број посетилаца 300 300 300 0 0 

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 

ИЗВЕШТАЈ О 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

МАНИФЕСТАЦИЈ

Е 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реконструкција 

ентеријера у 

објекту МЗ 

Бачки Јарак 

0602-5005 

Статут општине 

Темерин, Закон о 

планирењу и изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

опремање ентеријера у 

просторијама МЗ Бачки 

Јарак 

Обезбеђење бољих 

амбијенталних услова и 

функционалности 

Проценат 

завршености 

радова 

100 100 100 0 0 

7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 

ФАКТУРА 

ДОБАВЉАЧА ЗА 
РОБУ И УСЛУГЕ 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Реконструкција 

скупштинског 

хола 

0602-5006 
Закон о планирању и 

изградњи 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

реконструкцију 

скупштинског хола у 

згради општине 

Повећање функционалности 

објеката 

Степен 

завршености 

реконструкције 

100 100 100 0 0 

7.300.000,00 0,00 0,00 7.300.000,00 

КОНАЧНА 

СИТУАЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

        
 

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101 
Закон о локалној 

самоуправи 

Кроз овај програм 

обезбеђена су средства 

за финансирање рада 

општинског већа 

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система 

локалне самоуправе 

Укупан број 

одржаних 

седница 

155 40 40 40 40 

41.402.000,00 0,00 8.000.000,00 49.402.000,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Младен Зец 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

скупштине 
0001 

Закон о локалној 

самоупраави, Статут 

општине Темерин, 

Пословник о раду 

Скупштине општине 

Темерин 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

рада Скупштине општине 

Темерин 

Функционисање локалне 

скуштине 

Број седница 

сталних радних 

тела 

40 40 40 40 40 

12.300.000,00 0,00 8.000.000,00 20.300.000,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Роберт Пастор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002 

Закон о локалној 

самоуправу, Статут 

општине 

Кроз ову програмску 

активност финансирају се 

трошкови Општинсог 

већа 

Функционисање извршних 

органа 

Број усвојених 

аката 
250 250 250 250 250 

19.207.000,00 0,00 0,00 19.207.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002 

У овој програмској 

активности обезбеђена су 

средства за финансирање 

рада кабинета 

Предсседника општине 

Темерин 

 

Функционисање извршних 

органа 

Број донетих 

аката 
150 150 150 150 150 

9.795.000,00 0,00 0,00 9.795.000,00 

ИНТЕРНА 

ЕВИДЕНЦИЈА 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 34 

 
 
 

Избори 2101-4001 Закон о изборима 

Овим пројектом 

обезбеђена су средства за 

несметано спровођење 

избора 

Обезбеђивање прописаних 

услова за спровођење 

избора 

Укупан број 

изашлих на 

изборе 

 14000 14000 14000 14000 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Роберт Пастор 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

17 - 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОС

Т И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

0501 

Закон о енергетској 

ефикасности,закон о 

ефикасном коришћењу 

енергије 

Кроз програм 

обезбеђују се средства за 

успостављање 

енергетског 

менаџмента. 

Смањење расхода за 

енергију 

Укупни 

расходи за 

набавку 

енергије у 

јавним 

зградама (РСД) 

3000000.00 3000000.00 2500000.00 2500000.00 2500000.00 

5.950.000,00 0,00 1.000.000,00 6.950.000,00 

ФАКТУРА 

ДОБАВЉАЧА ЗА 

РОБУ И УСЛУГЕ 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

Интегрисање начела родне 

равноправности у 

документе енергетске 

ефикасности 

Укупан број 

планских 

докумената 

енергетске 

ефикасности са 

интегрисаним 

начелима родне 

равноправност

и 

1 1 1 1 1 
СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

       

       

 

       

       

       

Енергетски 

менаџмент 
0001 

Закон о енергетској 

ефикасности, Закон о 

ефикасном коришћењу 

енергије 

Кроз ову програмску 

активност обезбеђена су 

средства за финансирање 

успостављање система 

енергетског менаџмента 

Унапређење енергетског 

планирања на локалном 

нивоу 

Проценат 

годишњег 

акционог плана 

100 100 100 100 100 

5.950.000,00 0,00 1.000.000,00 6.950.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН 

Младен Зец, 

Дејан Брадаш 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 35 

 
 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 8. 
 

 
 У складу са Законом о начину одређивања максималног броја запослених у 
јавном сектору (''Службени гласник РС'', број 68/2015, 81/2016-одлука УС) и Одлуком 
о максималном броју запослених на неодређено време у систему локалне 
самоуправе Темерин за 2017. годину (''Службени лист општине Темерин'', број 
14/2017, 4/2018, 18/2018,11/2019 и 23/2019) број запослених код корисника буџета не 
може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време, и то: 
 
- 75  запослених у органу и организацији локалне власти на неодређено време; 
- 20  запослених у органу и организацији локалне власти на одређено време; 
- 14 запослених у установама културе на неодређено време; 
- 12 запослених у установама културе на одређено време; 
- 6 запослена у осталим установама из области јавних служби на неодређено време; 
- 2 запослена у осталим установама из области јавних служби на одређено време; 
- 3 запослена у месним заједницама на неодређено време; 
- 4 запослена у месним заједницама на одређено време; 
- 105 запослених у предшколској установи на неодређено време; 
- 10 запослених у предшколској установи на одређено време. 
 У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из 
става 1. овог члана. 
 

Члан 9. 
 
 За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине. 
 Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 
 

Члан 10. 
 
 Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је 
руководилац, односно лице које је одговорно за управљање средствима, 
преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава 
органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 
 

Члан 11. 
 
 За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, 
одговоран је функционер, односно руководилац директног, односно индиректног 
корисника буџетских средстава. 
 

Члан 12. 
 
 Орган управе надлежан за финансије обавезан је да за 2023. годину донесе 
финансијске планове директних корисника буџетских средстава, усклађене са 
апропријацијама одобреним овом одлуком, у року од 8 дана од њеног ступања на 
снагу.  
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 36 

 
 

Члан 13. 
 
 Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење 
буџета и најмање два пута годишње информише председника општине и општинско 
веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно 
деветомесечног периода. 
 У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, 
општинско веће усваја и доставља извештај Скупштини општине. 
 Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и 
образложење великих одступања. 
 

Члан 14. 
 
 Председник општине може донети одлуку о промени апропријације у складу са 
чланом 61. Закона о буџетском систему. 
 Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене 
приоритете унутар буџета, председник општине доноси одлуку да се износ 
апропријације који није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које 
средства нису предвиђена у довољном обиму. 
 

Члан 15. 
 
 Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве, у складу са чланом 
70. Закона о буџетском систему, а на предлог Одељења за буџет, финансије и 
трезор доноси општинско веће. 
 

Члан 16. 
 
 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, у складу са чланом 
69. Закона о буџетском систему, а на предлог Одељења за буџет, финансије и 
трезор доноси председник општине. 
 

Члан 17. 
 
 Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о 
буџетском систему доноси општинско веће. 
 

Члан 18. 
 
Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање 
јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је 
у складу са Законом о буџетском систему. 
Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском 
систему, може поднети захтев Министарству финансија за одобрење фискалног 
дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних 
инвестиција. 
 

 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 37 

 
 

Члан 19. 
 
 Новчана средства буџета општине и директних и индиректних корисника 
средстава тог буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у 
консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на консолидованом 
рачуну трезора. 
 

Члан 20. 
 
 Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских 
средстава морају одговарати апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком 
одобрена и пренета. 
 Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о 
буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне 
издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога Одељења за буџет, 
финансије и трезор, уз сагласност Општинског већа, а највише до износа исказаних у 
плану капиталних издатака из члана 6. ове одлуке. 
 Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава 
буџета и из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из 
прихода из тих других извора. 
 Обавезе преузете у 2022. години у складу са одобреним апропријацијама у тој 
години, а не извршене у току 2022. године, преносе се у 2023. годину и имају статус 
преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 
 

Члан 21. 
 
 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене 
искључиво на принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим 
ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод. 
 

Члан 22. 
 
 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног 
уговора или другог правног акта, уколико законом није другачије прописано. 
 Плаћање из буџета неће се извршавати уколико нису поштоване процедуре 
утврђене чланом 56. став 3. Закона о буџетском систему. 
 

Члан 23. 
 
 Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци 
добара, пружања услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у 
складу са прописима који уређују јавне набавке.  
 

Члан 24. 
 
 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 
оствареним примањима буџета. 
 Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и 
минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника 
буџетских средстава. 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 38 

 
 
 Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем 
од износа исказаног у члану 6. ове одлуке, могу користити средства остварена из 
додатних прихода до нивоа до ког су та средства и остварена, а за намене утврђене 
овом одлуком. 
 Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у 
планираном износу, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на 
терет средстава буџета. 
 
 

Члан 25. 
 
 Средства распоређена за финансирање издатака корисника буџета, преносе 
се на основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним 
плановима буџета. 
 Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за 
плаћање (копије). 
 

Члан 26. 
 
 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 
2023. години само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у 
складу са истим чланом Закона, председник општине, односно лице које он овласти, 
одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 
 

Члан 27. 
 
 Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све 
кориснике јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог 
програма, и о томе обавестити Скупштину општине. 
 Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности 
председника општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2023. 
године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у 
оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том 
буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана. 
 

Члан 28. 
 
 Буџетски корисници су дужни да на захтев Одељења за буџет, финансије и 
трезор ставе на увид документацију о њиховом финансирању, као и да достављају 
извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном периоду. 
 Буџетски корисници су дужни да обавесте Скупштину општине о свим 
статусним променама. 
 

Члан 29. 
 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2023. години обрачунату 
исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не 
исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 
 

 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 39 

 
 

Члан 30. 
 
 За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник општине 
може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу (''Службени 
гласник РС'', број 61/2005, 107/2009,  78/2011 и 85/2015). 
 

Члан 31. 
 
 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун: Извршења буџета општине 
Темерин, до 31. децембра 2022. године, сва средства која нису утрошена за 
финансирање расхода у 2022. години која су овим корисницима пренета у складу са 
Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину. 
  Одељење за буџет, финансије и трезор утврдиће начин и поступак за пренос 
неутрошених средстава из става 1. овог члана. 

Члан 32. 
 
Изузетно, у случају да се буџету општине Темерин из другог буџета (Републике, 
Покрајине, друге општине) определе актом наменска трансферна средства, 
укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штете услед 
елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије 
на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том 
основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 
 

Члан 33. 
 
 У буџетској 2023. години неће се вршити обрачун и исплата божићних, 
годишњих и других врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним 
колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета, осим 
јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2023. години. 
 
 Такође, у 2023. години не могу се исплаћивати запосленима код директних и 
индиректних корисника буџетских средстава локалне власти награде и бонуси који 
према међународним критеријумима представљају нестандардне, односно 
нетранспарентне облике награда и бонуса. 
 

Члан 34. 
 
 Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских 
средстава имају расходи за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и 
одржавања и материјал. 
 
 Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу 
сталних трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по 
основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом који регулише рокове 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 
 

 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 40 

 
 

 
 

Члан 35. 
 
 Јавна предузећа чији је оснивач локална самоуправа односно општина 
Темерин дужна су да у утврђеним роковима, а најкасније до 30. новембра текуће 
буџетске године, део од најмање 10% добити по завршном рачуну за 2022. годину 
уплате у буџет општине Темерин према утврђеној динамици. 
 Одговорност за поступање у складу са претходним ставом је на надзорном 
одбору јавног предузећа. 
 

Члан 36. 
 
  У случају да за извршење одређеног плаћања корисника буџетских средстава 
није постојао правни основ, средства се враћају у буџет општине. 
 

Члан 37. 
 
 Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, 
извршење правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет 
његових апропријација, а преко апропријације која је намењена за ову врсту расхода. 
 
 
 

Члан 38. 
 
 Средства остварена продајом капитала у поступку приватизације у 2022. 
години користиће се у складу са Законом о приватизацији (''Службени гласник РС'', 
број: 83/2014, 46/2015, 112/2015 и 20/2016 – аутентично тумачење). 
 

Члан 39. 
 
 Одлуку о задуживању за капиталне инвестиције доноси Скупштина општине 
Темерин, до износа који не може бити већи од 50% укупно остварених текућих 
прихода буџета општине Темерин у 2022. години, а по прибављеном мишљењу 
Министарства финансија, Управа за јавни дуг. 
 

Члан 40. 
 
 Директни и индиректни корисници буџета који користе пословни простор у 
државној својини, а финансирају се средствима буџета, не плаћају закуп у 2023. 
години. 
 

Члан 41. 
 
 Ову одлуку објавити у службеном гласилу општине, интернет страници 
општине и доставити министарству надлежном за послове финансија. 
 

 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 41 

 
 

 
 

Члан 42. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу општине Темерин'', а примењиваће се од 1. јануара 2023. године. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                                                                                   
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                                                                
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
Број: 06-16-1/2022-01 
Дана: 06.12.2022. године                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                                
Т Е М Е Р И Н                                                                            ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН                                                                                                                       
                                                                                                     Роберт Пастор, с.р. 
                                                                                                   
 
 

297. 
 
 
На основу члана  94. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 -одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014, 83/2018, 31/2018, 
31/2019, 37/2019 и др.закон, 9/2020 и 52/2021), и члана 40. став 1. тачка 4. Статута 
општине Темерин („Службени лист општине Темерин," број 5/2019), Скупштина општине  
Темерин на 28. седници одржаној  09.12.2022.године, доноси: 

 
 

О Д Л У К У 
 

О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
 ЗЕМЉИШТА  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2023.ГОДИНУ 

    
 
I- ОПШТЕ ОДРЕДБЕ   

 
     Члан 1. 

 
Овом Одлуком утврђује се Програм уређивања грађевинског земљишта 

општине Темерин за 2023. годину (у даљем тексту: Програм). 
 

   Члан 2. 
Програм се заснива на решењима и условима садржаним у законима, 

одлукама и прописима којима се уређују односи у области земљишне политике и 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 42 

 
 
грађења. 

 
 

Члан 3. 
Програм обухвата радове на уређивању грађевинског земљишта на 

територији Општине Темерин, и то: инвестициона улагања у објекте комуналне 
инфраструктуре и јавне површине и трошкове реализације Програма. 

 
Члан 4. 

Реализацију овог програма врши Општинска управа – Одељење за 
инвестиције, јавне набавке и нормативно правне послове (У даљем  тексту 
Одељење). 

За радове на уређивању грађевинског земљишта обухваћене овим 
програмом, Одељење има право да као инвеститор, предузима све прописане 
радње, покреће одговарајуће поступке ради прибављања сагласности, одобрења за 
изградњу, пријаве почетка извођења радова и добијања употребне дозволе, у циљу 
његовог уређивања. 

                    
                                                          Члан 5. 

          Врсту и обим програмских задатака опредељује планирани прилив буџетских 
средстава, стање реализације инвестиција и изградње објеката комуналне 
инфраструктуре чија реализација траје више година, стање израде започете 
планске и техничке документације, као и стање обавеза по Одлуци о буџету 
општине Темерин за 2023.-у годину и Финансијском плану Општинске управе 
Темерин за 2023. годину. 
 

Одређене планиране, као и започете активности из Програма за 2022. годину 
преносе се као приоритетне активности у 2023. годину. 

 
Избор приоритетних објеката комуналне инфраструктуре и планиране 

активности утврђени су по следећим основним критеријумима: 
-завршетак и довођење у функцију објеката чија је изградња у току, 
-континуитет изградње комуналних објеката значајних за развој Општине Темерин у 
целини, 
- изградња објеката који су неопходни за реализацију на започетим и новим 
локацијама, 
-израде планске и техничке документације за просторе и објекте чија је реализација 
извесна, као припрема за реализацију Програма у наредним годинама и 
-стања имовинске припреме објеката.   
 

   Члан 6. 
 

Решавање ванредних проблема који нису обухваћени Програмом вршиће се 
на основу посебне одлуке Председника општине. 

Радови на уређивању грађевинског земљишта, који нису обухваћени 
Програмом, могу се изводити под условом да се обезбеде посебна средства за 
финансирање и да ти радови не утичу на извршење радова утврђених Програмом. 

 
    Члан 7. 

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 43 

 
 

За потребе изградње јавних објеката од општег интереса, када је то 
неопходно, урбанистички планови могу се израђивати и када њихова израда није 
предвиђена Програмом, под условом да се обављањем тих послова не ремети 
реализација овог Програма. 
 

Члан 8. 
 

Припремање земљишта обухвата истражне радове, израду геодетских, 
геолошких и других подлога, израду планске и техничке документације, програма за 
уређивање земљишта, расељавање, уклањање објеката, санирање терена и друге 
радове. 

Опремање земљишта обухвата изградњу објеката комуналне инфраструктуре 
и изградњу и уређење површина јавне намене. 

 
1. Припремање грађевинског земљишта чине: 

 
1.1. Припремни радови 
-истражни радови (анализе, елаборати и друго), 
-геодетске и геолошке подлоге и ситуације, 
-урбанистички планови, 
-информација о локацији, услови, сагласности, таксе РГЗ и сл., 
-израда програма за уређивање грађевинског земљишта. 
 
1.2. Имовинско правни послови 
-пројекат препарцелације за потребе експропријације и овера истог, 
-решавање имовинско - правних послова (решење о јавном интересу, провођење у 
катастар непокретности, експропријација). 
 
1.2.Техничка припрема 
- локацијски услови, 
- техн. документација (Главни пројекти), 
- техничка контрола техничке документације, 
- јавне набавке, уговарања, гађевинска дозвола и пријава радова. 
 
 

2. Опремање грађевинског земљишта: 
 

2.1. извођење радова и надзор над извођењем, 
2.2. технички преглед и пријем радова, 
2.3. употребна дозвола, укњижење и таксе. 
 

Члан 9. 
 

Општинска управа – Одељење за инвестиције, јавне набавке и нормативно-
правне послове ће приступити опремању грађевинског земљишта, по прибављању 
грађевинског земљишта за површине јавне намене и уколико инвеститори уплате 
износ у целости или прву рату уз финансијско обезбеђење, од средстава потребних 
за реализацију одређене врсте радова на уређивању на локалитетима на којима су 
изграђени објекти без грађевинске дозволе, односно  одобрења за изградњу  и на 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 44 

 
 
грађевинском земљишту које није уређено. 
 

  
II ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ  НА УРЕЂЕЊУ  ГРАЂЕВИНСКОГ  
ЗЕМЉИШТА 2022. ГОДИНУ 

       
           Члан 10. 

 
Програмским активностима одређује се планирана врста радова за 2023. 

годину у Општини Темерин. 
 

           Члан 11. 
 

Програм уређивања грађевинског земљишта за 2023. годину у складу са 
оствареним приливом средстава реализоваће се према следећем редоследу: 
 
- обезбеђење функционисања комуналних и других и инфраструктурних 
система, 
- пренети радови из претходних година, 
- уговорене обавезе, 
- наставак активности на континуитету припреме земљишта, 
- остали радови. 
 
 
 
1. ПРИБАВЉАЊЕ ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ И ОСТАЛОГ ЗЕМЉИШТА У 
ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН, ЗА ЈАВНЕ  И ОСТАЛЕ НАМЕНЕ 
  
 

Прибављање градског грађевинског и осталог земљишта у јавну својину за 
јавне намене у току 2023. године реализоваће се у катастарској општини Темерин и 
катастарској општини Бачки Јарак. 

 Планиран је откуп парцела за новопланирано градско гробље, прибављање 
парцеле за потребе нове полицијске станице као и откуп неизграђеног грађевинског 
земљишта за уличне коридоре. 

У катастарској општини Бачки Јарак планиран је откуп парцела за улични 
коридор - пут у Радној зони у Бачком Јарку. 

За горе наведене намене Одлуком о Буџету Општине Темерин за 2023. годину 
предвиђена су средства у износу од: 9.000.000,00 рсд. 
 
2. ИЗРАДА ГЕОДЕТСКИХ И ДРУГИХ ПОДЛОГА 
 

Снимање и израда катастарско топографских планова за планиране Планове 
генералне и детаљне регулације и пројектне документације за канализацију, путеве 
и уређивање јавних површина. 

 
 
 
 

3. ИЗРАДА УРБАНИСТИЧКИХ ПЛАНОВА И ОСТАЛЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 45 

 
 
3.1. Планирана израда урбанистичких планова и урбанистичко техничке 
документације у 2023. години: 
 
Измена плана детаљне регулације насеља Темерин. 
Измена Просторног плана насеља Темерин. 
 
3.2. Израда Урбанистичких пројеката - број зависи од поднетих захтева за 
израду. 
 
Израда урбанистичких пројеката по потреби за разраду из планова вишег реда. 
 
 
4. ИЗРАДА ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 
Завршетак израде пројектно-техничке документације из претходне године 
и текуће године  

 
 

Пројектно-техничка документација за изградњу фекалне канализације на 
територији општине Темерин. 

 
Пројектно-техничка документација за израду пројекта бициклистичке стазе у 

Новосадској улици од Железничке до Змај Јовине улице у Темерину. 
 

Планирана израда пројектно-техничке документације у 2023. години: 
 
1. Израда пројектно-техничке документације за изградњу, реконструкцију Средње 

школе Лукијан Мушицки Темерин. 
2. Израда пројектно-техничке документације, нова раскрсница улице Моше 

Пијаде и Змај Јовина, Темерин. 
3. Израда пројектно-техничке документације за изградњу фекалне канализације 

на територији општине Темерин. 
4. Израда пројектно-техничке документације за доградњу ОШ „Кокаи Имре“ 

Темерин на Телепу и реконструкција постојећег објекта школе 
5. Израда остале техничке документације за потребе Општине Темерин. 

 
 

5. ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА ОБЈЕКАТА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 
И  ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 
 
 
5.1. Изградња и реконструкција канализационог система и објеката 
водоснабдевања 
 
Планирана изградња: 
 
  

• Изградња фабрике воде у Старом Ђурђеву са пратећом инфраструктуром. 

• Изградња секундарне канализационе мреже на територији општине Темерин у 
износу од 80.000.000 динара. 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 46 

 
 

 
 
 
5.2. Израдња и реконструкција саобраћајница и светлосне  сигнализације 
 
     Одржавање постојеће инфраструктуре и светлосне сигнализације. 
 
5.3. Одржавање и уређење површине јавне намене 
 

•  Стари Парк – теретана на отвореном и други фитнес садржаји у износу од: 
5.500.000 динара у 2023. год. 

• Стари парк – трим стаза у износу од: 13.000.000 динара. 

• Дечија игралишта у износу од: 5.000.000 динара. 
 

 
6. ОДРЖАВАЊЕ ИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ 
 
6.1.  Редовно и периодично одржавање јавних путева, некатегорисаних 
путева и саобраћајних површина- сви износи су са ПДВ-ом. 
 

 Врста радова Износ 
средстава 
у 
динарима 

1. Одржавање локалних (општинских) категорисаних и 
некатегорисаних  путева и улица, саобраћајних површина и  
одржавање тротоара. 

50.000.000 

2. Зимско одржавање путева-чишћење снега са коловоза 
локалних улица, путева  и  аутобуских стајалишта. 

2.000.000 

  
Укупно са пдв-ом: 

 
57.000.000 

 
6.2. Одржавање саобраћајне сигнализације и опреме 
 

 Врста радова Износ 
средстава 
у динарима 

1. Одржавање саобраћајне сигнализације – хоризонтална 
сигнализација. 

2.500.000 

2. Одржавање - набавка саобраћајне сигнализације 
(вертикална саобраћајна сигнализација) као и постављање 
саобраћајне сигнализације и опреме на територији 
општине Темерин. 

2.000.000 

3. Одржавање светлосне сигнализације 1.500.000 

4. Одржавање путних прелаза-укрштања са железничком 
мрежом у  нивоу.                                                                                        

500.000 

                                                                                Укупно са 
пдв-ом: 

6.500.000 

  



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 47 

 
 

 
6.3. Одржавање јавне расвете 
 

 Врста радова Износ 
средстава 
у динарима 

1. Одржавање јавне расвете на канделаберским и стубовима 
НН мреже. 

 1.110.000 

2. Трошкови утрошка електричне енергије за јавну расвету. 16.000.000 

                                                                                Укупно са 
пдв-ом: 

   17.110.000 

 
7.  ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА. 
 

Трошкови Програма, односно трошкови Одељења које учествује у припреми и 
реализацији Програма дати су кроз Одлуку о Буџету општине Темерин  за 2023. 
годину. 

 

 

III МЕРЕ И ПРИНЦИПИ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА 
 

- Основни носилац организације извршења и реализације Програма је 
Општинска управа – Одељење за инвестиције, јавне набавке и нормативно-
правне послове. 

 
1. Да би се Програм што ефикасније реализовао, сарадњом свих надлежних 

органа, уз поштовање прописаних процедура, обезбедити ефикасан трансфер 
средства. 

 
2. Носиоци појединих стручних послова за реализацију су Служба за катастар 

непокретности Темерин, надлежна одељења општинске управе Општине 
Темерин и остали учесници на реализацији Програма изабраних на основу 
Закона о јавним набавкама. 

 
3. Реализација овог Програма дефинисаће се по потреби динамичким 

плановима. 
 

4. Приоритет у реализацији позиција Програма имаће области према следећем 
редоследу: 

- наставак изградње започетих објеката и сервисирање финансијских 
обавеза на њима, 

- извршење обавеза према инвеститорима који су испунили обавезу 
плаћања  накнаде или доприноса за уређивање градског грађевинског 
земљишта, 

- израда документације, 
- решавање имовинско правних односа, 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 48 

 
 

- изградња недостајуће комуналне инфраструктуте у постојећим 
насељима, 

- изградња објеката магистралне и примарне мреже инфраструктуре. 
 

5. Обавезе по овом Програму могу се преузимати само до износа планираних и 
остварених средстава за поједине намене предвиђене Одлуком о буџету 
општине Темерин. 

 
6.  У случају да за реализацију појединих позиција из Програма не буду 

искоришћена планирана средства, део тих средстава може се преусмерити на 
друге позиције из Програма, у оквиру исте економске класификације, а за које 
су планирана средства недовољна и то у износу до 10% планираних 
средстава за ту позицију. 

 
7. Уколико се прилив средстава остварује у мањем обиму од планираног, 

сразмерно ће се смањити и планирани физички обим Програма. 
 

8. Председник општине или лице које он овласти, може да покрене иницијативу 
за реализацију свих позиција Програма уређивања грађевинског земљишта за 
2023. годину. 

 
9. О извршењу Програма Одељење ће према потреби извештавати надлежне 

Општинске  органе. 
 
 
 
IV- ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ   

 
 Члан 12. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

"Службеном листу општине Темерин", а примењиваће се од 01.01.2023. 
године. 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

 
 

На основу члана 94. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", 
бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 -одлука 
УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014, 83/2018, 31/2018, 
31/2019, 37/2019 и др.закон, 9/2020 и 52/2021) локална самоуправа има обавезу и 
надлежност да уређује грађевинско земљиште на својој територији у складу са 
годишњим и средњерочним плановима уз старање о заштити, рационалном и 
одрживом коришћењу земљишта. 

План уређења се израђује у складу са одлуком о буџету општине Темерин за 
2023. годину. 
Планом уређења регулишу се инвестициона улагања у објекте комуналне 
инфраструктуре и јавне површине, као и трошкови реализације тих улагања. 
           Реализацију Плана програма уређења врши Општинска управа Темерин преко 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 49 

 
 
Одељења за инвестиције, јавне набавке и нормативно-правне послове, које има 
право да као инвеститор предузима све прописане радње, покреће одговарајуће 
поступке ради прибављања сагласности, одобрења за иградњу, реконструкцију те 
пријаву извођења радова и добијање употребих дозвола, све у циљу његовог 
уређења. 
          Реализацију врсте и обима програмских задатака одређује прилив буџетских 
средстава, стање реализације инвестиција и изградње објеката комуналне 
инфраструктуре чија реализација траје више година, те стање изградње започете 
планске и техничке документације, као и стање обавеза по Одлуци о буџету општине 
Темерин за 2023. годину, као и по Финансијском плану за 2023. годину. 

Радови на уређењу грађевинског земљишта који нису обухваћени Програмом, 
могу се изводити под условом да се обезбеде посебна средстава за њихову 
реализацију и да њихово извођење не утиче на извођење радова предвиђених овим 
Програмом. 

Решавање ванредних проблема који нису обухваћени Програмом вршиће се 
на основу посебне одлуке Председника општине. 
 

 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА   
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                   ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН            
Број: 06-16-2/2022-01                                            Роберт Пастор, с.р.          
Дана:09.12.2022. 
Т Е М Е Р И Н                                                               
 
 
 
 

291. 
 

На основу члана 59. став 1. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', бр. 129/2007, 83/2014. 101/2016 , 47/2018 и 111/2021), члана 40. став 1. тачка 6. и 
члана 89. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 
5/2019),Скупштина општине Темерин на 28. седници одржаној 09.12.2022.године, 
донела је 
 
                           ОДЛУКУ О ДРУГОЈ  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 
  ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 
               Члан 1. 
 
 У Одлуци о Општинској управи општине Темерин (“Службени лист општине 
Темерин" број 41/21, 8/22), члан  8 став 2  мења се и гласи : 
 
Основне организационе јединице су Одељења. 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 50 

 
 
                Члан 2. 
 
У члану 10 став 1 тачка 7 мења се и гласи : 
 
7.Одељење за стручне послове органа општине. 
 
      Члан 3. 
 
Члан 17. мења се и гласи : 
 
Одељење за стручне послове органа општине врши стручне и административно 
техничке послове везане за Скупштину општине и њених радних тела; обавља 
послове у вези сазивања и одржавања седница Скупштине општине; води записнике 
са седница Скупштине општине; обавља послове уређивања Службеног листа 
општине Темерин; објављивањe аката органа општине; стара се о интернет 
презентацијама одлука Скупштине општине; врши стручне и административно 
техничке послове за Скупштину, Председника општине, Општинско веће, начелника 
и заменика начелника Општинске управе; послове у вези сазивања, одржавања и 
вођења записника са седница Општинског већа ; стручне послове за Председника 
општине;нормативне послове; послове превођења и друге послове по налогу 
Председника општине, Општинског већа,  начелника Општинске управе, 
председника  и секретара Скупштине општине.   
 
      Члан 4. 
 
У члану 18 после става 1 додаје се став 2 и гласи : 
 
Радни однос у Кабинету председника општине заснива се на одређено време, 
најдуже док траје дужност председника општине. 
 
      Члан 5. 
У члану 19 став 1 тачка 2 мења се и гласи : 
 

• за област привреде. 
 
 
                 Члан 6.   
 
Члан 23 мења се и гласи : 
 
За начелника општинске управе може бити постављено лице које има стечено 
високо образовање из научне области правних наука на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању 
од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, најмање 
пет година радног искуства у струци и положен државни стручни испит за рад у 
органима државне управе. 
 
Начелник општинске управе може имати заменика који га замењује у случају његове 
одсутности и спречености да обавља своју дужност. 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 51 

 
 
 
Заменик начелника општинске управе се поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник. 
 
Уколико није постављен начелник управе, као ни његов заменик, до постављења 
начелника управе, Веће може поставити вршиоца дужности под условима, на начин 
и на временски период прописан Законом којим се уређује радно-правни статус 
запослених у јединици локалне самоуправе. 
      Члан 7. 
 
Члан 26 мења се и гласи : 
 
Начелнику Општинске управе престаје рад на положају на начин утврђен Законом 
којим се регулише радно-правни статус запослених у јединици локалне самоуправе. 
 
Престанак рада на положају утврђује се решењем које доноси орган надлежан за 
постављење службеника - Општинско веће у року од осам дана од дана наступања 
разлога због којих је рад на положају престао. 
 
Против решења жалба није допуштена, али може да се покрене управни спор. 
 
      Члан 8.   
 
У члану 27 став 1 бришу се речи : “радом службе – секретар Скупштине општине “. 
 
      Члан 9. 
 
У члану 47 након става 1 додаје се став 2 и гласи : 
 
Извршилачко радно место попуњава се трајним премештајем, спровођењем 
интерног конкурса, преузимањем службеника или заснивањем радног односа након 
спроведеног јавног конкурса. Положај се попуњава постављањем. 
 
      Члан 10. 
 
Након члана 49 додаје се нови члан 49а и гласи : 
 
О жалбама службеника на решења којима се одлучује о њиховим правима и 
дужностима, као и о жалбама учесника интерног и јавног конкурса, одлучује 
Жалбена комисија коју образује Веће. 
 
Ради заштите својих права, службеник се може обратити органу државне управе 
надлежном за послове управне инспекције. 
 
 
 
      Члан 11. 
 
 У члану 55 став 1 мења се и гласи : 
 
Коначно распоређивање руководилаца основних организационих јединица као и 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 52 

 
 
коначно распоређивање осталих запослених у Општинској управи, извршиће се у 
року од 30 дана по доношењу Акта о унутрашњој организацији и систематизацији 
радних места под условима предвиђеним тим актом. 
 
      Члан 12. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
општине Темерин''. 
                                                      О б р а з л о ж е њ е 
 
 
Правни основ за измену Одлуке о општинској управи општине Темерин  прописан је 
чланом 59 став 1 Закона о локалној самоуправи   (''Службени гласник РС'', бр. 
129/2007, 83/2014. 101/2016 , 47/2018 и 111/2021). 
 
Записником о спроведеном редовном инспекцијском надзору у Општинској управи 
општине Темерин од стране управне испекције, бр. записника 038-038-21/2022-02 од 
дана 06.06.2022.године, урученог дана 25.11.2022.године прописана је мера којом се 
захтева да се упути Општинком већу нацрт нове Одлуке о организацији општинске 
управе Општине Темерин која ће бити усклађена са важећим прописима : Законом о 
локалној самоуправи и Законом о запосленима  аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе. 
  
Надзором по областима су констатоване одредбе Одлуке о организацији општинске 
управе Општине Темерин које је  потребно изменити у складу са Законом о локалној 
самоуправи и Законом о запосленима у   аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе и за то је одређен рок од 15 дана од дана пријема Записника. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
 Број:06-16-4/2022-01          ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
Дана:09.12.2022.год. 
Т Е М Е Р И Н                               РОБЕРТ ПАСТОР,С.Р 
 

 
 

299. 
 

 
 
 
На основу чланoвa 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама 

и  јединицама   локалне  самуправве (“Сл. Гласник РС” број 21/2016,113/17,95/18, 
157/20 и 123/21) Скупштина општине је на својој 28.седници дана 09.12.2022. године 
усвојила 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 53 

 
 

      КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2023. 
ГОДИНУ 

 
1. 
 

Кадровским планом Општинске управе општине Темерин за 2023. годину (у даљем 
тексту:Општинска управа) утврђен је  потребан број запослених у Општинској управи 
за 2023. годину на неодређено и одређено време 
 
 
 
                                                                                                        2. 
Број запослених који су потребни у 2023. години за коју се доноси Кадровски план: 
                                                                             
 
 
1. Начелник Oпштинске 

управе 
Службеник на положају I 
група 

2. Заменик начелника 
Oпштинске управе 

Службеник на положају I I 
група 

3. Интерни ревизор Самостални саветник 
  ОДЕЉЕЊЕ СА ОПШТУ 
УПРАВУ, ДРУШТВЕНЕ 
ДЕЛТНОСТИ И ЈАВНЕ 
СЛУЖБЕ 

  

4. Начелник одељења Самостални саветник 
 

5. Послови друштвених 
делатности 

Млађи саветник 

6.. Послови канцеларије за 
младе 

Референт 

7. Послови друштвене бриге 
о деци 

Саветник 
 

8. Управљање људским 
ресурсима 

Саветник 

9 Послови радних односа и 
праћења рада јавних 
установа 

Саветник 

10 Послови у области 
Предшколске установе, 
основних и средњих школа 

Саветник 

11. Послови у области 
здравства, социјалне 
заштите, културе и 
образовања 

Саветник 

12. Послови у области борачко 
инвалидске заштите и 
послови пружања правне 
помоћи 

Самостални саветник 

13. Послови пријема Виши референт- одређено 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 54 

 
 

поднесака у области 
друштвене бриге о деци 

време 

14. Послови у области родне 
равноправности, спорта и 
цивилног сектора- 
удружења 

Саветник 

15. Повереник комесаријата за 
избеглице и миграције 

Виши референт 
 

16. Матичар Саветник 

17. Матичар за матично 
подручје Сириг 

Саветник 
 

18.   
 

Заменик матичара Саветник   

19. Послови ажурирања 
бирачког списка 

Виши референт 

20. Послови у области 
ванредних ситуација, 
одбране, зашите од 
пожара и послови 
координисања у вези 
безбедности и заштите 
здравља на раду 

Млађи саветник 

21. Послови администрације 
WEB сервиса 

Референт 

22. Послови администрације 
мреже и комуникација и 
шеф писарнице 

Саветник 

23. Канцеларијско пословање Виши референт- 2 
извршиоца 

24. Послови архиве Виши референт 
25. Шеф помоћно-техничког 

особља, протокола и 
послови економа 

Виши референт 

26. Сервирка  Пета врста радних места 
27. Послови на одржавању 

зграде и опреме,доставе и 
возача 

Четрта врста радних 
места- 2 намештеника 

28. Опште-технички послови Четврта врста радних 
места 

   
  ОДЕЉЕЊЕ ЗА 
УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО-
КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

  

29. Начелник одељења Самостални саветник 
30. Имовинско-правни и 

стамбено комунални 
послови 

Самостални саветник 

31. Послови пописа и Саветник 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 55 

 
 

евиденције непокретности 
у јавној својини 

32. Послови заштите животне 
средине 

Саветник 

ОДСЕК ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ 
ОБЈЕДИЊЕНЕ 
ПРОЦЕДУРЕ 

  

33. Шеф одсека Самостални саветник 

34. Регистратор регистра 
обједињених процедура 

Саветник -2 извршиоца 

35. Послови обједињене 
процедуре 

Виши референт 

36. Послови озакоњења 
објеката 

Саветник- 2 извршиоца 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ 
ФИНАНСИЈЕ И ТРЕЗОР 

  

37. Начелник Самостални саветник 
38. Шеф групе за буџет Самостални саветник 
39. Послови на припреми, 

контроли и извршењу 
буџета 

Саветник- 2 извршиоца, од 
тога 1 на одређено време   

40. Послови обрачуна зарада 
и накнада, исплате 
борачко инвалидске 
заштите, исплате 
друштвене бриге о деци и 
послови књиговодства 

Млађи саветник 

41. Финансијско-материјални 
послови и аналитички 
послови буџета 

Сарадник 

42. Послови пријема захтева Виши референт 
43. Шеф рачуноводства Самостални саветник 
44. Књиговођа Виши референт 
45. Контиста главне књиге 

трезора 
Млађи саветник 

46. Ликвидатор Сарадник 

   

ОДЕЉЕЊЕ ЛОКАЛНЕ 
ПОРЕСКЕ  
АДМИНИСТРАЦИЈЕ 

  

47. Начелник Самостални саветник 
48. Порески инспектор за 

правна лица 
Саветник 

49. Порески инспектор за 
физичка лица 

Саветник- 2 извршиоца 

50. Послови наплате локалних 
јавних прихода 

Саветник 
 

51. Послови утврђивања 
локалних јавних прихода 

Млађи саветник 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 56 

 
 
52. Послови пореске 

евиденције и пореског 
књиговодства 

Млађи саветник 

53. Канцеларијски послови Виши референт 
54. Порески сарадник Сарадник- 2 извршиоца 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА 
ИНВЕСТИЦИЈЕ, ЈАВНЕ 
НАБАВКЕ И 
НОРМАТИВНО ПРАВНЕ 
ПОСЛОВЕ   

  

55. Начелник одељења Самостални саветник 
56. Послови јавних набавки и 

нормативно-правни 
послови 

Самостални саветник- 2 
извршиоца 

57. Послови у вези планирања 
и реализације инвестиција 

Саветник 

58. Рачуноводствено- 
финансијски послови у 
вези извршења 
инвестиција 

Саветник-2 извршиоца 

59. Инвестициони послови Саветник- 2 извршиоца 
60. Административно-технички 

послови 
Виши референт 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА 
ПРИВРЕДУ, 
ПОЉОПРИВРЕДУ  И 
ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

  

61. Начелник одељења Самостални саветник 
62. Послови у вези коришћења 

пољопривредног 
земљишта у државној 
својини 

Саветник 

63. Послови у области 
пољопривреде 

Саветник 
 

64. Послови припреме 
пројеката 

Саветник – 2 извршиоца 

65. Пројектни асистент Сарадник 
66. Послови у области 

саобраћаја 
Саветник 

67. Опште привредни послови Саветник 
68. Послови економског 

развоја 
Млађи саветник 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА 
ИНСПЕКЦИЈСКЕ 
ПОСЛОВЕ 

  

69. Начелник одељења Самостални саветник 
70. Инспектор за саобраћај и 

путеве 
Саветник-одређено време 

71. Инспектор за заштиту Саветник 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 57 

 
 

животне средине 
72. Грађевински инспектор Саветник 
73. Комунални инспектор Саветник 

74. Просветни инспектор Саветник 
 
 

75. Управно- правни послови у 
области инспекцијског 
надзора 

Саветник 

ОДЕЉЕЊЕ  ЗА СТРУЧНЕ 
ПОСЛОВЕ ОРГАНА 
ОПШТИНЕ 

  

76. Начелник одељења Самостални саветник 
77. Нормативни послови Самостални саветник 
78. Секретар општинског већа Саветник 
79. Преводилац- матичар Саветник 
80. Скупштински послови и 

послови Општинског већа 
Виши референт- 2 
извршиоца 

81. Технички секретар Виши референт 
82. Административни послови 

за Скупштину, Општинско 
веће, начелника 
Општинске управе и 
заменика начелника 
општинске управе 

Виши референт 

83. Послови преводиоца Млађи саветник- 
приправник 

   
 
 
Радни однос на одређено време у табеларном приказу постаће радни однос на 
неодређено време, уколико се прибави сагласност надлежног органа. 
 
Број запослених са радним односом на одређено време у Кабинету председника 
општине, који су потребни у 2023 . години, за коју се доноси Кадровски план: 
 
 

Кабинет председника 
општине 

број радних места број запослених лица у 
Кабинету док траје 

дужност председника 
општине 

     Послови односа са 
јавношћу 

1 1 

     Возач 1 1 

     Шеф кабинета 1 1 

Помоћник председника 
општине 

2 2 

Укупно : 5 5 

   

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 58 

 
 
                                                                       
 
                                                                    3. 
Тренутно су ангажована три лица по уговору о привременим и повременим 
пословима за обављање послова озакоњења нелегално изграђених објеката, за која 
је добијена сагласност надлежног Mинистарства. 
За 2023. годину предвиђен је пријем приправника у Одељењу за стручне послове 
органа општине на позицији преводиоца  . 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

       Правни основ за доношење Кадровског  плана садржан је у члану 76. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (“Сл. 
Гласник РС” број 21/16,113/17,95/18)  који прописује да се  Кадровски план састоји од 
приказа броја запослених према радним местима и звањима, са радним односом на 

     неодређено време који су потребни у години за коју се доноси Кадровски план, број 
приправника чији се пријем планира и број запослених чији се пријем у радни однос 
на одређено време планира у кабинету изабраног лица у органу аутономне покрајине 
као и кабинету градоначелника, председника општине, односно председника градске 

     општине  или због повећаног обима посла. 
 
         Члан 77. истоименог закона предвиђа да  Кадровски план у јединици локалне 

самоуправе усваја скупштина општине истовремено са одлуком о буџету јединице 
локалне самоуправе. 

 
         На основу Кадровског плана доноси се Правилник о унутрашњем уређењу и 

систематизацији радних места. 
         За спровођење Кадровског плана обезбеђена су средства у буџету Општине 

Темерин. 
 
         Предлаже се Скупштини општине Темерин  да након разматрања усвоји Кадровски 

план Општинске управе општине Темерин за 2023. годину. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА     
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                                                                                
Т Е М Е Р И Н                                                               ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН                                                                                                                       
Број: 06-16-3/2022-01                                                           Роберт Пастор, с.р.          
Дана:09.12.2022. 

            Т Е М Е Р И Н                                                                                                                                                                      
 

                                                                                                     
   

 

      
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 59 

 
 

        300. 
         

 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 14. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 
41/2021, 8/2022 и 20/2022), 

Председник општине Темерин дана 06. децембра 2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ 

1. 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), о д о б р а в а м 
промену апропријација у оквиру Раздела 4, Meсна заједница Старо Ђурђево, 
Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност– 
Функционисање месних заједница (0602-0002), функција 160 – Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, смањењем апропријације 181, економска 
класификација 421 – Стални трошкови (4212) за износ од 50.000,00 динара уз 
истовремено повећање апропријације 183 економска класификација 423 – Услуге по 
уговору (4237) за износ од 50.000,00 динара.  

2. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност– Функционисање месних 
заједница (0602-0002), функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, на апропријацији 181, економска класификација 421 – Стални 
трошкови (4212), планирана средства у износу од 790.000,00 динара смањују се на 
износ од 740.000,00 динара.  

 

3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе (0602), Програмска активност– Функционисање месних 
заједница (0602-0002), апропријација 183, економска класификација 423 – Услуге по 
уговору (4237), планирана средстава се у износу од 160.000 повећавају на износ од 
210.000,00 динара. 

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 60 

 
 

4. 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                   Младен Зец, с.р. 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
Број: 06-1/2022-202-01 

Дана: 06.12.2022. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
               
 
 

301. 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 14. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 
41/2021, 8/2022 и 20/2022), 

Председник општине Темерин дана 06. децембра 2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

                            О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ 

1. 

 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), о д о б р а в а м 
промену апропријација у оквиру Раздела 4, Глава 3, Предшколска установа „Вељко 
Влаховић“, Програм 8 – Предшколско васпитање (2002), Програмска активност– 
Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања (2002-0002), 
функција 911 – Предшколско образовање, смањењем апропријације 220, економска 
класификација 421 – Стални трошкови (4212), извор 07, за износ од 200.000,00 и 
апропријације 220, економска класификација 421 – Стални трошкови (4213), извор 
07, за износ од 300.000,00 динара уз истовремено повећање апропријације 225 
економска класификација 426 – Материјал (4268), извор 07, за износ од 500.000,00 
динара.  



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 61 

 
 

2. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Глава 3, Програм 8 – 
Предшколско васпитање (2002), Програмска активност– Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и образовања (2002-0002), функција 911 – 
Предшколско образовање, на апропријацији 220, економска класификација 421 – 
Стални трошкови (4212), извор 07, планирана средства у износу од 1.000.000,00 
динара смањују се на износ од 800.000,00 динара и на апропријацији 220, економска 
класификација 421 – Стални трошкови (4213), извор 07, ), планирана средства у 
износу од 400.000,00 динара смањују се на износ од 100.000,00 динара.  

                                                                                3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Глава 3, Програм 8 – 
Предшколско васпитање (2002), Програмска активност– Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и образовања (2002-0002), функција 911 – 
Предшколско образовање, на апропријацији 225, економска класификација 426 – 
Материјал (4268), извор 07, планирана средства у износу од 6.850.000,00 динара 
повећавају се на износ од 7.350.000,00 динара. 

                    4. 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                       Младен Зец, с.р. 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
Број: 06-1/2022-203-01 

Дана: 06.12.2022. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 

 

302. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 06. децембра 2022. године, доноси  

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 62 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

1. 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства резерве, на позицији 77 – Текућа резерва, одобравају 
се додатна средства за Основну школу ''Петар Кочић'', Програм 9 – Основно 
образовање (2003), Програмска активност – Реализација делатности основног 
образовања (2003-0001) у износу од 40.000,00 динара на име обезбеђења додатних 
средстава за плаћање школског обезбеђења за месец новембар 2022. године.  

 

2. 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру Раздела 4., 
Програм 9 – Основно образовање (2003), Програмска активност – Реализација 
делатности основног образовања (2003-0001), функција 912 – Основно образовање, 
апропријација економске класификације 463 – Трансфери осталим нивоима власти 
(4239), на позицији 168. 

 

3. 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.  

4. 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ        Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-204-01 

Дана: 06.12.2022. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 63 

 
 

303. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 06. децембра 2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

1. 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства резерве, на позицији 77 – Текућа резерва, одобравају 
се додатна средства Општинску управу, Програм 11 – Социјална и дечија заштита 
(0902), Програмска активност – Подршка деци и породици са децом (0902-0019) у 
износу од 100.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за плаћање 
студентских путних трошкова.  

 

2. 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру Раздела 4., 
Програм 11 – Социјална и дечија заштита (0902), Програмска активност – Подршка 
деци и породици са децом (0902-0019), функција 960 – Помоћне услуге образовању, 
апропријација економске класификације 472 – Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета (4727), на позицији 174. 

 

3. 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.  

4. 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 64 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ        Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-205-01 

Дана: 06.12.2022. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 
304. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 07. децембра 2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

1. 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства резерве, на позицији 77 – Текућа резерва, одобравају 
се додатна средства зa Општинску управу Темерин, Раздео 4, Програм 11 – 
Социјална и дечија заштита (0902), Програмска активност – Подршка деци и 
породици са децом (0901-0019) у износу од 40.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава за потребе плаћања превоза студената.  

 

2. 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру Раздела 4., 
Програм 11 – Социјална и дечија заштита (0902) , Програмска активност – Подршка 
деци и породици са децом (0901-0019), апропријација економске класификације 472 
– Накнаде за социјалну заштиту из буџета (4727), на позицији 174. 

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 65 

 
 

3. 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.  

4. 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ         Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-199-01 

Дана: 07.12.2022. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 
305. 
 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 14. Одлуке о 
буџету општине Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 
41/2021, 8/2022 и 20/2022), 

Председник општине Темерин дана 08. децембра 2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ 

1. 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), о д о б р а в а м 
промену апропријација у оквиру Раздела 4, Програм 17 – Енергетска ефикасност и 
обновљиви извори енергије (0501), Програмска активност– Енергетски менаџмент 
(0501-0001), функција 474 – Вишенаменски развојни пројекти, смањењем 
апропријације 110, економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета (4728) за износ од 85.000,00 динара уз истовремено повећање апропријације 
107, економска класификација 416 – Награде запосленима и остали посебни расходи 
(4161) за износ од 85.000,00 динара.  

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 66 

 
 

2. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 17 – 
Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије (0501), Програмска активност– 
Енергетски менаџмент (0501-0001), функција 474 – Вишенаменски развојни пројекти, 
на апропријацији 110, економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета (4728), планирана средства у износу од 8.500.000,00 динара смањују се на 
износ од 8.415.000,00 динара.  

                                                                             3. 

Преусмеравањем средстава по овом решењу, Раздео 4, Програм 17 – 
Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије (0501), Програмска активност– 
Енергетски менаџмент (0501-0001), апропријација 107, економска класификација 416 
– Награде запосленима и остали посебни расходи (4161), планирана средстава се 
повећавају за износ од 85.000,00 динара. 

 

4. 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН       Младен Зец, с.р. 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
Број: 06-1/2022-193-01 

Дана: 08.12.2022. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

306. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 08. децембра 2022. године, доноси  

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 67 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

1. 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2022, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства резерве, на позицији 77 – Текућа резерва, одобравају 
се додатна средства зa Kултурни центар општине Темерин, Раздео 4, Програм 13 – 
Развој културе и информисања (1201), Програмска активност – Функционисање 
локалних установа културе (1201-0001) у износу од 90.000,00 динара на име 
обезбеђења додатних средстава неопходних за имирење непланираних обавеза. 

 

2. 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру Раздела 4., 
Програм 13 – Развој културе и информисања (1201), Програмска активност – 
Функционисање локалних установа културе (1201-0001), апропријација економске 
класификације 426 – Материјал (4266), на позицији 242. 

 

3. 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.  

4. 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                             Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-194-01 

Дана: 08.12.2022. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 68 

 
 

307. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 08. децембра 2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

1. 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. Годину 
(‘’Службени лист општине Темерин’’, бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства резерве, на позицији ‘’77 – Текућа резерва, 
одобравају се додатна средства за Месну заједницу ‘’Бачки Јарак’’, Програм 15 – 
Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност – Функционисање месних 
заједница (0602-0002) у износу од 30.000,00 динара на име обезбеђења додатних 
средстава за потребе исплате солидарне помоћи.  

 

2. 

Средства из тачке 1. Овог Решења распоређују се у оквиру Раздела 4. Месна 
заједница ‘’Бачки Јарак’’ ‘’, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), функција 160 
– Опште јавне услуге, апропријација економске класификације 414 – Социјална 
давања запосленима (4144), на позицији 179. 

 

3. 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.  

 

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 69 

 
 

4. 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ      Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-206-01 

Дана:08.12.2022. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

308. 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 
108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 08. децембра 2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

1. 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства резерве, на позицији ''77 – Текућа резерва, 
одобравају се додатна средства за Месну заједницу ''Бачки Јарак'', Програм 15 – 
Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност – Функционисање месних 
заједница (0602-0002) у износу од 12.000,00 динара на име обезбеђења додатних 
средстава за куповину новогодишњих пакетића.  

 

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 70 

 
 

2. 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру Раздела 4. Месна 
заједница ''Бачки Јарак'' '', Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), функција 160 
– Опште јавне услуге, апропријација економске класификације 413 – Накнаде у 
натури (4131), на позицији 178. 

 

3. 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.  

4. 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-207-01 

Дана:08.12.2022. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 
 
309. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 16. Одлуке о буџету општине 
Темерин за 2022. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 
20/2022), 

Председник општине Темерин дана 08. децембра 2022. године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 71 

 
 

1. 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2022. годину 
(''Службени лист општине Темерин'', бр. 41/2021, 8/2022 и 20/2022), Раздео 4 – 
Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 
160 – Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска 
активност – Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске 
класификације 499 – Средства резерве, на позицији ''77 – Текућа резерва, 
одобравају се додатна средства за Месну заједницу ''Сириг'', Програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, Програмска активност – Функционисање месних 
заједница (0602-0002) у износу од 30.000,00 динара на име обезбеђења додатних 
средстава за потребе исплате солидарне помоћи.  

 

2. 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру Раздела 4. Месна 
заједница ''Сириг'', Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 
Програмска активност – Функционисање месних заједница (0602-0002), функција 160 
– Опште јавне услуге, апропријација економске класификације 414 – Социјална 
давања запосленима (4144), на позицији 179. 

 

3. 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 
Одељење за буџет, финансије и трезор.  

4. 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНА                                                Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-208-01 

Дана:08.12.2022. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 
 
 
 
 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 72 

 
 

310. 
 
 

На основу члана 66. став 1. тачка 7. Статута општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'', бр. 5/2019) и члана 31. Одлуке о буџету општине Темерин 
за 2023. годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 27/2022), 

Председник општине Темерин дана 09.12.2022. године, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

                                     о начину и поступку преноса неутрошених 

              буџетских средстава на рачун извршења буџета општине Темерин 

           

            Члан 1. 

Овим Правилником ближе се уређује начин утврђивања износа и поступак враћања 
неутрошених средстава која су у складу са одлуком којом се уређује буџет Општине 
Темерин, до истека фискалне године пренета корисницима буџетских средстава, а 
нису утрошена у тој фискалној години. 

 

Члан 2. 

Повраћај неутрошених средства из члана 1. овог Правилника, врше корисници 
буџетских средстава Општине Темерин до истека фискалне године, закључно са 
31.12.2022. године, на рачун – Извршење буџета Општине Темерин, број 840-
118640-04. 

 

Износ неутрошених средстава за повраћај из члана 1. исказује се на Обрасцу СВС – 
Спецификација враћених буџетских средстава. 

 

Корисници буџетских средстава Општине Темерин одговорни су за истинитост и 
тачност исказаних података у Обрасцу СВС – Спецификација враћених буџетских 
средстава. 

 

 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 73 

 
 

Члан 3. 

Индиректни корисници буџетских средстава достављају надлежном директном 
кориснику спецификацију враћених средстава из члана 1. овог правилника на 
Обрасцу СВС – Спецификација враћених средстава, најкасније до 10. јануара 2023. 
године.  

Директни корисници буџетских средстава врше корекцију расхода и издатака у 
систему извршења буџета најкасније до 20. јануара 2023. године. 

 

Образац СВС- Спецификација враћених средстава одштампан је уз овај правилник и 
чини његов саставни део. 

 

Члан 4. 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном 
листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       Младен Зец, с.р. 
Број: 06-1/2022-211-01 

Дана: 09.12.2022. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 74 

 
 

Економска 

класификација

1

Број:

М.П.

________________________

ПИБ  __________________  МБ___________________________ ЈББК_____________________________________

Назив директног корисника буџетских средстава који је пренео средства:(*)__________________________

Назив буџетског корисника   __________________________________________________________________

Седиште  __________________________________________________________________________________

Спецификација враћених средстава:

УКУПНО:

Износ

3

Место и датум:

________________________

име и презиме одговорног лица

(штампаним словима)

У колону 1. уноси се шифра економске класификације на четвртом нивоу, односно четири шифре без

узимања ознаке 49 будући да је 49 ознака трансфера која указује на потребу за елиминацијом у 

 процесу сравњивања.

_____________________________________________________ ЈББК_______________________________

(*у случају када спецификацију саставља директан буџетски корисник на овој линији уписује пун назив)

Својим потписом потврђујем да су подаци истинито и тачно приказани.

Раздео/глава _______________функција________________главни програм___________________________

Потпис

Образац  СВС

Опис

СПЕЦИФИКАЦИЈА ВРАЋЕНИХ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА

2



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 75 

 
 
     С А Д Р Ж А Ј 
 

 

296. 
                                             ОДЛУКА 
                         О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

ЗА 2023. ГОДИНУ  

1. 

297. 
ОДЛУКА 

О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2023.ГОДИНУ  

42. 

298. 
                                              ОДЛУКА 

О ДРУГОЈ  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 
ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

49. 

299. 
КАДРОВСКИ ПЛАН 

 ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2023. 
ГОДИНУ 

52. 

300. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ  
59. 

301. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ  
60. 

302. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ  

61. 

303. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ  

63. 

304. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

64. 

305. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2022. ГОДИНЕ 
65. 

306. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
66. 

307. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
68. 

308. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
69. 

309. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
70. 

310. 

П Р А В И Л Н И К 
                 о начину и поступку преноса неутрошених 

буџетских средстава на рачун извршења буџета општине                               
Темерин 

                                       (са обрасцем СВС) 

72. 



   Број 27     Службени лист општине Темерин    09.12.2022. Страна 76 

 
 

 
 

 

*** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 


